



ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR N° 11/2024

Comissão de Planejamento
Portaria n° 029/2024

Designados para esse processo:

- a) Jackson Fabris
- b) Jorge Paulo de Almeida
- c) Jéssyca Marquez Santos Querendo





1. Sumário

1. INFORMAÇÕES BÁSICAS.....	3
2. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE.....	3
3. LEVANTAMENTO DE MERCADO.....	3
4. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS	4
5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO.....	10
6. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO	10
6.5. DA HABILITAÇÃO:	11
6.6. DA DESCRIÇÃO DETALHADA DA SOLUÇÃO	15
6.7. DA FUNDAMENTAÇÃO	15
6.8. DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO	15
6.9. DO MODO DE DISPUTA	16
6.10. DO RITO PROCEDIMENTAL LICITATÓRIO	21
6.11. DO REGIME DE EXECUÇÃO	21
6.12. DA DIVULGAÇÃO DO ORÇAMENTO ESTIMADO	22
6.13. DO CRITÉRIO DE REMUNERAÇÃO.....	22
6.14. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO.....	22
6.15. DA GARANTIA.....	22
6.16. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS	22
7. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO	23
8. CONTRATAÇÕES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES	23
9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DO OBJETO	23
10. DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS.....	23
11. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS	24
12. POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS.....	24
13. VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO	24
14. CONCLUSÃO	26
15. JORGE PAULO DE ALMEIDA.....	Erro! Indicador não definido.
16. JÉSSYCA MARQUEZ SANTOS QUERENDO	Erro! Indicador não definido.





ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

2. INFORMAÇÕES BÁSICAS

1.1. Número do Processo: 3508/2024

1.2. Setor Requisitante: Diretoria Geral

1.3. Responsável pelo Documento de Formalização de Demanda (DFD): CARLITO VETTORACI LOPES DE ALMEIDA

1.4. Data da Conclusão desse Estudo: 12 de junho de 2024

3. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

2.1. A aquisição de materiais de expediente justifica-se pela necessidade de reposição do estoque do Almoxarifado, pois a falta desses itens pode prejudicar as atividades desenvolvidas pela Câmara Municipal de Linhares.

2.2. Em resposta à requisição de materiais solicitada pelo setor de Almoxarifado através do processo administrativo nº 3508/2024, foi realizada uma verificação junto aos demais setores da CML para identificar demandas específicas. Esse levantamento confirmou que os materiais solicitados pelo Almoxarifado estavam de acordo com as necessidades dos setores, com apenas alguns ajustes necessários nas descrições de certos itens.

2.3. Ressalta-se que os quantitativos dos materiais solicitados foram estimados com base na média de utilização dos últimos meses e seguindo uma política de estoque que evita o desabastecimento. A última aquisição desses materiais deverá manter o saldo suficiente até a conclusão de um novo procedimento licitatório.

4. LEVANTAMENTO DE MERCADO

3.1. Foram analisadas contratações similares realizadas por outros órgãos e entidades, por meio de consultas a outros editais e contratos, com o objetivo de identificar a existência de novas metodologias, tecnologias ou inovações que melhor atendessem às necessidades da Administração, e as que foram identificadas foram incorporadas na contratação em análise.

3.2. Em suma, as contratações realizadas na Administração Pública, foram realizadas de acordo com as necessidades e particularidades de cada ente. Portanto, a presente licitação está





alinhada de acordo com as necessidades da Câmara Municipal de Linhares, detalhando sua necessidade no item a ser contratado.

3.3. Não identificamos casos de complexidade técnica do objeto, que pudessem acarretar a realização audiência pública para coleta de contribuições a fim de definir a solução mais adequada visando preservar a relação custo-benefício, em face dos serviços serem considerados comuns.

3.4. As possibilidades de solução do mercado seria a produção o que é inviável ou a aquisição dos materiais, dessa forma, entre as soluções disponíveis no mercado, a única opção viável é a Aquisição/Contratação, vez que tais Itens se destinam a compor o Estoque do Almoxarifado desta Casa de Leis.

3.5. Os Itens em questão, a serem definidos no Termo de Referência (TR), atenderão às especificações usuais constantes no Mercado e destinam-se a utilização de alguns setores da CML.

5. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS

4.1 As quantidades a serem contratadas foram baseadas na utilização anual da Câmara Municipal de Linhares, tendo como base a demanda registrada nos processos anexados e no histórico de utilização. Também é necessário considerar a mudança de gestão no final de dezembro de 2024, com a necessidade de maior disponibilidade de itens para utilização nos gabinetes de vereadores após a posse dos mesmos.

4.2 Considerando a pesquisa de preço, que segue em relatório (Anexo I), realizada no Banco de Preços, registram-se os seguintes valores:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	-----------	---------	------------	----------------	-------------





Câmara Municipal de Linhares

Palácio Legislativo "Antenor Elias"

1	1	AGENDA EXECUTIVA – CAPA DURA Ano: 2025; Capa: dura; Cor da capa: preta, azul ou marrom; Visão: de 01(um) dia por página, exceto sábado e domingo; Tamanho: 135 x 192mm, aproximadamente; Forma de acondicionamento: -----; Unidade de fornecimento: 01(uma) agenda; Marca referência: -----.	UN	2	R\$ 58,18	R\$ 116,36
2	2	APONTADOR PARA LÁPIS Apontador manual para lápis comum, com depósito; Material: estrutura plástica e lâmina em aço temperado/inox; Modelo: 1(um) furo; Cor: indiferente; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) apontador; Marca referência: FABER CASTELL, LEO&LEO, CIS, TILIBRA OU SIMILAR.	UN	24	R\$ 5,60	R\$ 134,40
3	3	CANETA ESFEROGRÁFICA – AZUL Caneta esferográfica; Cor da tinta: azul; Tamanho da ponta: ponta fina (0.7mm ou 0.8mm); Material da ponta: esfera de tungstênio; Formato: ergonômico, com corpo hexagonal ou triangular; Estrutura: plástica, com tubo transparente, que permita a visualização da tinta; Tampa antiasfixiante; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; Marca referência: BIC, COMPACTOR, FABER-CASTELL OU SIMILAR.	UN	100	R\$ 1,44	R\$ 144,00





	4	CANETA ESFEROGRÁFICA – PRETA Caneta esferográfica; Cor da tinta: preta; Tamanho da ponta: ponta fina (0.7mm ou 0.8mm); Material da ponta: esfera de tungstênio; Formato: ergonômico, com corpo hexagonal ou triangular; Estrutura: plástica, com tubo transparente, que permita a visualização da tinta; Tampa antiasfixiante; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; Marca referência: BIC, COMPACTOR, FABER-CASTELL OU SIMILAR.	UN	50	R\$ 1,49	R\$ 74,50
	5	CANETA ESFEROGRÁFICA – VERMELHA Caneta esferográfica; Cor da tinta: vermelha; Tamanho da ponta: ponta fina (0.7mm ou 0.8mm); Material da ponta: esfera de tungstênio; Formato: ergonômico, com corpo hexagonal ou triangular; Estrutura: plástica, com tubo transparente, que permita a visualização da tinta; Tampa antiasfixiante; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; Marca referência: BIC, COMPACTOR, FABER-CASTELL OU SIMILAR.	UN	50	R\$ 1,23	R\$ 61,50
4	6	CANETA MARCA TEXTO – AMARELA Caneta marca texto; Cor da tinta: amarela; Ponta: ponta chanfrada, que permite marcação com traço fino ou grosso; Estrutura: plástica, com corpo na cor da tinta; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; Marca referência: JOCAR OFFICE, TRIS, BRW, FABER-CASTELL OU SIMILAR.	UN	60	R\$ 5,97	R\$ 358,20





	7	CANETA MARCA TEXTO – AZUL Caneta marca texto; Cor da tinta: azul; Ponta: ponta chanfrada, que permite marcação com traço fino ou grosso; Estrutura: plástica, com corpo na cor da tinta; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; Marca referência: JOCAR OFFICE, TRIS, BRW, FABER-CASTELL OU SIMILAR.	UN	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
	8	CANETA MARCA TEXTO – VERDE Caneta marca texto; Cor da tinta: verde; Ponta: ponta chanfrada, que permite marcação com traço fino ou grosso; Estrutura: plástica, com corpo na cor da tinta; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; Marca referência: JOCAR OFFICE, TRIS, BRW, FABER-CASTELL OU SIMILAR.	UN	24	R\$ 6,33	R\$ 151,92
5	9	COLA EM BASTAO 40G Atóxico, lavável, Secagem rápida. Tipo de cola: bastão; peso:40 g; Unidade de fornecimento: Unidade; marca referência: Faber-Castell, Printt ,Scotch, Leo e Leo ou similar.	UN	24	R\$ 13,41	R\$ 321,84
6	10	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 12MM X30M Fita adesiva plástica; apresentação: rolo com:12mmx30m;cor;transparente/incol or/mel; ;material polipropileno; unidade de fornecimento: 1(um) rolo; marca referência: Adelbras ou similar.	UN	12	R\$ 7,05	R\$ 84,60





	11	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 45MM X45M Fita adesiva plástica; apresentação: rolo com medidas aproximadas 45mmx45m; Cor; transparente/incolor/mel; material polipropileno; unidade de fornecimento; 1(um) rolo; marca referência: Adelbras, Eurocel, ou similar.	UN	12	R\$ 9,83	R\$ 117,96
7	12	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 Grampeador; Dimensão aproximada: 16,4 x 5,6 x 3,7 cm - Cor: Preto - Nº de folhas: 30 - Grampos compatíveis: 24/6 e 26/6 - Composição: Metal, Plástico. Unidade de fornecimento: 1(um) grampeador; marca referência: max print,brw ou similar.	UN	20	R\$ 50,68	R\$ 1.013,60
8	13	LAPISEIRA 0.7MM Lapiseira 0.7; Grip emborrachado, borracha no topo; Material: plástico; Ponta nº 0.7mm. Marca referência: Faber Castell, Tilibra, Pilot ou similar.	UN	12	R\$ 12,92	R\$ 155,04
9	14	PAPEL A4 - 75G/M²; BRANCO (RESMA) Papel A4, não reciclado, para trabalhos administrativos; Cor: branco; Apresentação: resma / pacote com 500 folhas; Dimensões da folha: 210 x 297mm; Gramatura: 75g/m²; Forma de acondicionamento: caixa, com 10 resmas; Unidade de fornecimento: 01(uma) resma; Marca referência: COPIMAX, CHAMEX, REPORT, ONE OU SIMILAR.	RS	128	R\$ 30,83	R\$ 3.946,24





Câmara Municipal de Linhares

Palácio Legislativo "Antenor Elias"

10	15	PAPEL A4 - CARTAO 180G/M²; BRANCO (PACOTE COM 50 FOLHAS) Papel A4, tipo cartão; Cor: branco; Apresentação: pacote com 50 folhas; Dimensões da folha: 210 x 297mm; Gramatura: 180g/m ² ; Forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) pacote; Marca referência: CREDEAL OU SIMILAR.	PCT	42	R\$ 16,56	R\$ 695,52
11	16	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE CRISTAL C/ TRILHO Pasta Grampo Trilho Plástica Ofício Cristal; Cor: incolor; Unidade de Fornecimento; 1(um); Marca de referência: Yes ou similar.	UN	20	R\$ 7,49	R\$ 149,80
12	17	PILHA ALCALINA AAA Pilha alcalina AAA; Quantidade variável; Tamanho pequeno (AAA); Embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante; Selo INMETRO; Prazo de validade de pelo menos 24 meses na entrega do material. Marcas de referência: Duracell, Energizer e Rayovac ou similar.	UN	40	R\$ 2,53	R\$ 101,20
13	18	PORTA OBJETOS Porta-lápis/Clipe/Lembrete, com três compartimentos (um para lápis, outro para lembretes e outro para clips) Cor: Cristal ;Dimensões aproximadas: 228 x 65 x 90 mm; Material: Poliestireno ; Marcas de referência: Acrimet, Order , Waleu ou similar.	UN	12	R\$ 22,87	R\$ 274,44





14	19	PRANCHETA DE MADEIRA – OFICIO/A4 Prancheta de madeira com prendedor metálico; Dimensões: L: 23cm x A: 33,5cm, aproximadamente; Estrutura: placa/suporte em madeira/MDF, com ótimo acabamento e prendedor metálico de pressão; Cor: natural; Forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) prancheta; Marca referência: ACRIMET OU SIMILAR. 3701	UN	30	R\$ 10,25	R\$ 307,50
15	20	RÉGUA PLÁSTICA – 30CM Tipo: Régua Dimensão mínima: 3x30 cm; Cor: Cristal; Composição: Plástico. Marcas de referência: Waleu, Acrimet, Tilibra ou similar.	UN	30	R\$ 3,45	R\$ 103,50
16	21	TESOURA AÇO Tipo: Tesoura; Dimensão mínima da lâmina 17cm; Material: cabo plástico ABS, lâmina Aço inoxidável. Cor: Preta. Marcas de referência: Maxprint, Tramontina, ou similar.	UN	24	R\$ 20,27	R\$ 486,48
VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO					R\$ 9.128,60	

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

5.1 Contratação de empresa especializada em fornecimento de Material de expediente para atender as demandas da Câmara Municipal de Linhares.

6. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

6.1 A aquisição a ser especificada é de natureza comum, objetivamente definido neste Estudo Técnico Preliminar, em razão das especificações técnicas serem de conhecimento amplo, que atendem a métodos e técnicas preestabelecidas, padrões de desempenho, de qualidade e especificações usuais de mercado e comumente conhecidas, onde operam diversos agentes





comerciais hábeis à contratação, conforme definição do artigo 6º da Lei 14.133/2021 em seu inciso XIII 1º, in verbis:

"Art. 6º Para os fins desta Lei, consideram-se:

(...)

XIII - bens e serviços comuns: aqueles cujos padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado;

(...)"

- 6.2 Sendo assim, para a contratação do referido objeto, em razão de sua natureza comum, a modalidade licitatória é a Pregão, conforme descrito no inciso XLI do Art. 6º.

*"XLI - pregão: modalidade de licitação **obrigatória** para aquisição de bens e serviços comuns, cujo critério de julgamento poderá ser o de menor preço ou o de maior desconto;"*

- 6.3 O fornecimento de bens do presente estudo será requisitado somente mediante autorização de fornecimento, em substituição ao contrato, em razão do baixo quantitativo e por se tratar de contratação para entrega imediata.

- 6.4 A Contratada deverá observar, no que couber, durante a execução, critérios e práticas de sustentabilidade, como: - dar preferência a envio de documentos na forma digital, a fim de reduzir a impressão de documentos; - em caso de necessidade de envio de documentos à Contratante, usar preferencialmente a função "duplex" (frente e verso), bem como de papel confeccionado com madeira de origem legal.

6.5. DA HABILITAÇÃO:

- 6.5.1 Os documentos relativos à habilitação serão definidos em atenção aos art. 62 ao art. 70 da Lei nº 14.133/2021.

- 6.5.2 Dessa forma, os licitantes interessados deverão apresentar os seguintes documentos para a habilitação da empresa:

6.5.2.1 Habilitação Jurídica





- 6.5.2.1.1 Registro comercial, no caso de empresa individual; ou
- 6.5.2.1.2 Ato constitutivo e alterações subsequentes, ou contrato consolidado, devidamente registrado, em se tratando de sociedade comercial, e, no caso de sociedade por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores; ou
- 6.5.2.1.3 Inscrição no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do ato constitutivo, no caso de civis, acompanhada dos nomes e endereços dos diretores em exercício; ou
- 6.5.2.1.4 Decreto de autorização em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no país, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir.
- 6.5.2.1.5 Inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante sucursal, filial ou agência;
- 6.5.2.2 Qualificação Econômico-Financeira.
- 6.5.2.2.1 Certidão negativa de pedido de falência, recuperação judicial, ou recuperação extrajudicial, expedida pelo distribuidor da sede da licitante em data não superior a 30 (trinta) dias da data da abertura do certame, se outro prazo não constar do documento.
- 6.5.2.2.2 Não se observou a necessidade de solicitar o balanço patrimonial, em razão da entrega ser imediata, e por itens de baixo valor.
- 6.5.2.3 Regularidade Fiscal e Trabalhista
- 6.5.2.3.1 Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS, fornecido pela Caixa Econômica Federal.
- 6.5.2.3.2 Comprovação de Regularidade com a Fazenda Federal (Certidão de Quitação de Tributos e Contribuições Federais conjunta com a Certidão Quanto à Dívida Ativa da União, expedida por órgão da Secretaria da Receita Federal, unificada com a Certidão Negativa de Débito com o INSS, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos instituídos por





lei, expedida pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional – conforme Portaria MF nº 358, de 5 de setembro de 2014).

6.5.2.3.3 Comprovação de Regularidade perante a Fazenda Municipal: Certidão dos Tributos relativos ao domicílio ou sede do proponente.

6.5.2.3.4 Certidão de regularidade para com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede da proponente, pertinente ao seu ramo de atividade e relativa aos tributos relacionados com o objeto licitado.

6.5.2.3.5 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, fornecida no sítio eletrônico do Tribunal Superior do Trabalho: www.tst.gov.br <<http://www.tst.gov.br>> Em atendimento a Lei 12.440/2011 e a Resolução Administrativa do Tribunal Superior do Trabalho nº 1470/2011.

6.5.2.4 Regularidade Cadastral

6.5.2.4.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ).

6.5.2.4.2 Inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

6.5.2.4.2.1 A prova de inscrição de que trata o item anterior poderá ser feita através da apresentação de Alvará de Localização e Funcionamento ou outro documento equivalente.

6.5.2.5 Qualificação Técnica

6.5.2.5.1 Não se observou a necessidade de solicitar a qualificação técnica, em razão da entrega ser imediata, e por itens de baixo valor.

6.5.2.5.2 O Agente da Contratação/Pregoeiro poderá promover diligências para averiguar a veracidade das informações constantes nos documentos apresentados, caso julgue necessário, estando sujeita à inabilitação, o licitante que apresentar documentos em





desacordo com as informações obtidas pela Equipe de Pregão, além de incorrer nas sanções previstas na legislação.

6.5.2.6 Declarações

6.5.2.6.1 Declaração de que atende aos requisitos de habilitação;

6.5.2.6.2 Declaração de que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

6.5.2.6.3 Declaração de que inexistem quaisquer fatos impeditivos à sua participação na licitação, bem como que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes;

6.5.2.6.4 No caso de licitante enquadrado como microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparada deverá declarar, ainda, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar no 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei nº 14.133, de 2021;

6.5.2.6.5 Declaração de que não celebrou contratos com a Administração Pública, no ano calendário de realização da licitação, cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do que dispõe art. 4º da Lei 14.133/2011.

6.5.2.6.6 Declaração de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição Federal, com a ressalva para contratação de menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.





6.6. DA DESCRIÇÃO DETALHADA DA SOLUÇÃO

- 6.6.1 A empresa deverá fornecer os materiais conforme as especificações detalhadas no Termo de Referência.
- 6.6.2 Os produtos deverão ser entregues de forma integral, de acordo com a Autorização de Fornecimento encaminhada pelo Departamento de Compras e Suprimentos da Câmara Municipal de Linhares, devendo atender à solicitação, quanto a entrega imediata, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de envio da autorização, no Setor de Almoxarifado, no endereço Avenida José Tesch, 1021, Centro, Linhares/ES, CEP 29900-220, de segunda à sexta-feira, das 8 às 17h.
- 6.6.3 Os produtos deverão ser entregues em condições seguras de utilização, respeitando-se rigorosamente o prazo de entrega, sendo prorrogável por igual período, somente a critério da administração, sob pena de aplicação de sanção.
- 6.6.4 O servidor responsável pelo recebimento poderá solicitar a correção de eventuais falhas ou irregularidades que forem verificadas na entrega dos produtos e a substituição, caso não esteja em condições de consumo, que deverá ocorrer no prazo máximo de 5 (cinco) dias a partir da solicitação da CONTRATANTE.
- 6.6.5 Indicar o nome de 1 (um) empregado/representante da empresa junto a Câmara Municipal de Linhares e responsáveis por atender às demandas, objeto do contrato, no prazo de até 2 (dois) dias úteis a contar da assinatura do contrato.

6.7. DA FUNDAMENTAÇÃO

- 6.7.1 O fundamento da contratação é o art. 28, inc. I, c/c art. 17, § 2º, ambos da Lei n.º 14.133, de 2021.

6.8. DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO

- 6.8.1 Quanto ao critério de julgamento, dispõe o art. 6º da Lei n.º 14.133, de 2021:

*Art. 6º Para os fins desta Lei, consideram-se:
[...]*





XXXVIII - concorrência: modalidade de licitação para contratação de bens e serviços especiais e de obras e serviços comuns e especiais de engenharia, cujo critério de julgamento poderá ser:

- a) menor preço;
- b) melhor técnica ou conteúdo artístico;
- c) técnica e preço;
- d) maior retorno econômico;
- e) maior desconto;

XXXIX - concurso: modalidade de licitação para escolha de trabalho técnico, científico ou artístico, cujo critério de julgamento será o de melhor técnica ou conteúdo artístico, e para concessão de prêmio ou remuneração ao vencedor;

XL - leilão: modalidade de licitação para alienação de bens imóveis ou de bens móveis inservíveis ou legalmente apreendidos a quem oferecer o maior lance;

XLI - **pregão**: modalidade de licitação **obrigatória** para aquisição de bens e **serviços comuns**, cujo critério de julgamento poderá ser o de **menor preço ou o de maior desconto**;
[...] (grifamos)

6.8.2 Dado que a modalidade será o pregão, resta-nos escolher entre o critério de menor preço ou o de maior desconto. **De antemão, sabe-se que, para ambos os critérios de julgamento, é vedado adotar isoladamente o modo de disputa fechado (art. 56, § 1º, da Lei n.º 14.133/21).**

6.8.3 Verificou-se que as contratações anteriores da Câmara Municipal de Linhares, optou-se por utilizar o critério de Julgamento MENOR PREÇO, e que essa escolha não trouxe prejuízo, mas pelo contrário, de fato, esta Casa Legislativa alcançou propostas muito vantajosas.

6.8.4 Diante do respaldo legal e dos resultados constatados, sugere-se que o critério de julgamento seja o MENOR PREÇO.

6.9. DO MODO DE DISPUTA

6.9.1 E, quanto ao modo de disputa, o art. 56 da Lei n° 14.133 de 2021 traz a seguinte informação:

*Art. 56. O modo de disputa poderá ser isolada ou conjuntamente:
I - aberto, hipótese em que os licitantes apresentarão suas propostas por meio de lances públicos e sucessivos, crescentes ou decrescentes;*





II - fechado, hipótese em que as propostas permanecerão em sigilo até a data e hora designadas para sua divulgação.

§ 1º A utilização isolada do modo de disputa fechado será vedada quando adotados os critérios de julgamento de menor preço ou de maior desconto.

6.9.2 Passando aos modos de disputa, vejamos o artigo "A fase de lances na Lei nº 14.133/2021 sob a perspectiva da "teoria dos leilões": contributos para a "escolha" de modos de disputa tendo em vista a modelagem estabelecida na Instrução Normativa SEGES/ME nº 73/2022", de Victor Aguiar Jardim de Amorim (2022):

"Questiona-se, assim, qual a racionalidade de conduta do licitante nas licitações do tipo "menor preço" ou "maior desconto"? Ou melhor: qual a tendência de comportamento nas licitações com lances sequenciais, nas quais os licitantes têm conhecimento gradual da valoração atribuída ao objeto do certame?"

Da literatura especializada relacionada à chamada "teoria dos leilões" (auction theory), constata-se um padrão comportamental: os licitantes desejam ofertar um mínimo valor possível que maximize seu lucro a cada rodada! Por tal razão, é de uma inocência elementar esperar que o licitante, já na primeira oportunidade, apresente sua melhor proposta. Nesse contexto, a própria Administração ocupa uma posição de "jogador-desenhista" do jogo, sobressaindo, como estratégia ínsita à disputa nas licitações pelo "menor preço" ou "maior desconto", a própria divulgação gradual e momentaneamente oportuna de informações acerca da valoração do objeto, não necessariamente a critério do agente de contratação, posto que algumas funcionalidades operacionais são automatizadas e desenhadas pelo responsável pelo desenvolvimento do sistema eletrônico.

Há um elemento estratégico importante para o desenho do mecanismo na Lei nº 14.133/2021: quando adotado o critério de julgamento "menor preço" ou "maior desconto", sendo obrigatória a adoção isolada do modo de disputa "aberto" ou a combinação "aberto e fechado" ou "fechado e aberto" (art. 56, §1º, da NLL), deve ser assegurada a possibilidade de os licitantes observarem os lances uns dos outros, sendo que, especificamente nos certames eletrônicos, ter-se-ia apenas o conhecimento do "valor do lance", mas não de sua autoria.

3.2. Análise comparativa dos modos de disputa a partir dos pressupostos da "teoria dos leilões" nas licitações com critério de julgamento "menor preço" e "maior desconto"

A partir dos constructos alhures desenvolvidos e tendo em vista, com a vigência da Lei nº 14.133/2021, a perspectiva de prevalência prática das licitações do tipo "menor preço" e "maior desconto", para empreender uma análise comparativa entre os modos de disputa, valer-nos-emos da regulamentação promovida pelo Poder Executivo Federal, materializada pela Instrução Normativa SEGES/ME nº 73/2022."

6.9.3 Ainda no artigo, o autor arrola as características, vantagens e desvantagens de cada modo de disputa, conforme quadro sintético abaixo:





MODO DE DISPUTA	CARACTERÍSTICAS	VANTAGENS	DESVANTAGENS
MODO ABERTO (art. 23)	Licitação do tipo "dinâmica" <i>Jogo de informação incompleta "puro", com conhecimento sequencial dos preços privados, conforme estratégia do licitante.</i>	Esgotamento das estratégias de maximização dos lucros	Determinação do "melhor preço" baseada na busca da maximização sem o incentivo decorrente da surpresa quanto ao conhecimento das demais ofertas. Por se tratar de jogo de informação incompleta puro fomenta a figura conhecida por "licitante coelho", além de aumentar o risco da ocorrência de "seleção adversa". Potencializa a desigualdade de disputa ao permitir estratégia de dilação forçada do tempo de duração da disputa, gerando alijamento, por desinteresse, dos licitantes com menor poder econômico e estrutural. Tal estratégia de uso abusivo do poder econômico pode, ainda, constituir mecanismo de afastamento factual e abusivo do tratamento privilegiado conferido às ME's/EPP's por força da Lei Complementar nº 123/2006. Para licitações com múltiplos itens e "grupos", dada a inexistência de um limite temporal de encerramento da disputa, a modelagem poderá representar alto custo transaccional para a Administração.
MODO ABERTO E FECHADO (art. 24)	Combinação de uma etapa do tipo "dinâmica" com uma etapa final de lance "selado" <i>Jogo de informação incompleta (etapa aberta) agregado com jogo não cooperativo (etapa fechada).</i> Etapa aberta: liberação gradual dos preços privados ("calibragem"), com "tempo aleatório" e faixa de classificação para a etapa fechada (incentivo para adoção de uma estratégia dominante correspondente a oferta de preços mais próximos à valoração real do objeto pelo licitante). Etapa fechada: por envolver um lance final e sigiloso, o licitante tende a seguir sua "estratégia dominante" (seu	O fator "surpresa" do lance final e fechado após a liberação gradual dos preços privados na "etapa aberta" potencializa o incentivo à revelação da informação. A "classificação" para a etapa fechada aliada à possibilidade de uma nova rodada da etapa fechada resulta em redução do risco de "seleção adversa". Viabiliza a composição de preços dos licitantes subsequentes mais próxima da real valoração subjetiva do proponente, posto que não influenciado pelo conhecimento das demais propostas.	A previsão de uma "faixa de corte" para viabilizar a participação na etapa "fechada" pode incentivar a ofertas de lances irrealis e inconsistentes na etapa "aberta", favorecendo a prática do chamado "licitante coelho", além de admitir estratégias de conluio para configuração da disputa na etapa fechada.





	<p>"melhor preço"), vez que não terá o conhecimento prévio da estratégia dos demais concorrentes. Trata-se, nesse ponto, de um "jogo não cooperativo", no qual o jogador escolhe suas ações independentemente das estratégias dos demais jogadores.</p>		
MODO FECHADO E ABERTO (art. 25)	<p>Combinação de uma etapa inicial de proposta "selada" com uma etapa de lances do tipo "dinâmica" <i>Jogo não cooperativo</i> (apresentação "fechada" de proposta) agregado com posterior <i>jogo de informação incompleta</i> "puro" (etapa de lances do tipo aberta), com conhecimento sequencial dos preços privados, conforme estratégia do licitante.</p>	<p>Em comparação com o modo "aberto", a grande vantagem do modo "fechado e aberto" seria aliar o mecanismo de incentivo de esgotamento das estratégias de maximização dos lucros dos licitantes (correspondente a etapa aberta de disputa) com a otimização da fase de lances decorrente da aplicação de uma "faixa de corte" (culminando na restrição de abrangência do universo de competidores aptos à etapa aberta) e o incentivo ao início da etapa aberta com ofertas mais próximas dos valores subjetivos de cada concorrente, tendo em vista que a aplicação da "faixa de corte" estimularia melhores preços para que o licitante não corra o risco de não ser classificado para os lances.</p>	<p>Considerando que a IN nº 73/2022, para todos os modos de disputa, suprimiu a etapa de "verificação inicial de conformidade" das propostas cadastradas (como previsto no art. 28 do Decreto Federal nº 10.024/2019, vislumbra-se que a abertura "automática" da sessão e da fase de disputa constitui uma desvantagem em potencial para o modo "fechado e aberto", em especial a etapa "fechada". Diferentemente do que se observa no pregão presencial (Decreto nº 3.555/2000), em que se viabiliza a análise detida pela Administração das condições mínimas e da ausência de indícios de inexecuibilidade da melhor proposta apresentada inicialmente (e que servirá como parâmetro para a verificação da "faixa de corte"), não haverá nas licitações regidas pela IN nº 73/2022 a possibilidade de o Agente de Contratação/Pregoeiro mitigar o risco de afetação indevida do universo de competidores apto à passar para a etapa aberta de disputa em razão de uma eventual oferta de menor preço irreal (seja por negligência ou mesmo de forma intencional). Dessa forma, o desenho da etapa "fechada" do modo "fechado e aberto" na IN nº 73/2022 intensifica os riscos de conluio, da prática de "coelho" e de seleção adversa. Em tal ponto, até mesmo como sugestão, nos parece razoável e factível restabelecer um procedimento prévio de verificação das propostas (especialmente quanto ao preço) como, até então, era observado no art. 28 do Decreto</p>
	<p>Etapa inicial fechada: apresentação de propostas "seladas", previamente cadastradas no sistema. Até então, tem-se um jogo não cooperativo entre os licitantes, porquanto não há conhecimento das ofertas e estratégia dos demais competidores. Assim, objetivando "incentivar" uma maior aproximação entre o preço selado inicial e àquele que corresponderia à avaliação do licitante, o caput do art. 25 da IN nº 73/2022 estabelece uma "faixa de corte" para a etapa aberta de disputa (a melhor proposta e aquelas até 10% superiores).</p>		
	<p>Etapa aberta: etapa aberta de disputa de lances com a mesma estrutura do "modo aberto" estabelecida no art. 23 da IN nº 73/2022, mas restrita aos licitantes classificados de acordo com a "faixa de corte".</p>		





			Federal nº 10.024/2019 e no próprio sistema "Compras.Gov.Br". Quanto às desvantagens do momento e da dinâmica da etapa de lances, vide coluna correspondente à análise do modo "aberto".
--	--	--	--

6.9.4 Após a apresentação do quadro, o autor conclui:

Diante do quadro apresentado – que, de forma alguma, tem a pretensão de reunir, de forma exaustiva, as vantagens e desvantagens de cada modo de disputa – é possível concluir que, para as licitações do tipo “menor preço” ou “maior desconto”, o modo “aberto e fechado”, ao ser abstratamente comparado ao modo “aberto”, apresenta uma “modelagem” mais eficaz no tocante à revelação incentivada de informações confiáveis por parte dos licitantes, aliada à maximização dos interesses da Administração na escolha da proposta mais vantajosa e com menores custos de transação possíveis.

Afinal, a combinação entre as etapas “aberta” e “fechada” potencializa o incentivo de revelação da melhor valoração subjetiva acerca do objeto por parte dos concorrentes e o fato de haver a delimitação máxima de tempo de duração da disputa (no máximo, 30 minutos) reduz os custos de transação para a Administração.

A seu turno, o modo “aberto”, a despeito de possibilitar o esgotamento completo das ofertas, pois a disputa só se encerra quando não mais houver registro de lance (seja de “o lance de menor valor” seja o “lance intermediário”), apresenta desvantagens consideráveis, como o risco de “seleção adversa”, estratégia de desestímulo de participação e abuso de poder econômico, práticas colusivas materializadas na figura do “licitante coelho” e, a depender da quantidade de itens em disputa e da premissa da necessidade administrativa, um alto custo transacional para a Administração. Em similar intensidade, também se observa a potencialidade de tais riscos na modelagem do modo “fechado e aberto” estabelecida pelo art. 25 da Instrução Normativa SEGES/ME nº 73/2022.

Ainda que se diga que a fixação do intervalo mínimo entre os lances de que trata o art. 57 da NLL e o §1º do art. 22 da Instrução Normativa SEGES/ME nº 73/2022 objetiva justamente coibir ou evitar tais desvantagens, o fato é se trata, a bem da verdade, não de instrumento de alocação de incentivo para revelação de informação confiável por parte do licitante, mas sim de um mecanismo para redução do tempo da disputa, apenas isso. O intervalo mínimo tem a equivocada pretensão de imiscuir-se na estratégia comportamental dos licitantes, porquanto afeta a dinâmica de valoração do objeto. E mais: se utilizado de forma temerária, poderá ocasionar o bloqueio da disputa, além de alijar ofertas viáveis ao longo da fase de lances e, assim, ao forçar uma redução muitas vezes sem aderência à valoração subjetiva do próprio licitante, promover a “maldição do vencedor”.

Ademais, há que se reconhecer que a Administração Pública brasileira, em todos os níveis federativos, é carente de condições de definir, com rigor científico e com lastro em dados empíricos, um adequado intervalo entre os lances. Assim, ou se adota uma postura pragmática de “anular” o intervalo (fixando-se uma diferença mínima de R\$ 0,01, por exemplo) ou uma postura de estabelecer um intervalo fora da realidade do





mercado e que, ao final, potencializará as desvantagens do "modo aberto". (grifamos)

6.9.5 Logo, considerando que não há, no âmbito da Câmara Municipal de Linhares, determinação generalizada quanto ao modo de disputa e/ou estudo acerca do tema, propõe-se que o modo adotado para o objeto em tela seja o **ABERTO E FECHADO**, pelos motivos doutrinários explanados acima.

6.10. DO RITO PROCEDIMENTAL LICITATÓRIO

6.10.1 Acerca do rito do procedimento licitatório, este é delineado pelo art. 17 da Lei nº 14.133/2021, in verbis:

Art. 17. O processo de licitação observará as seguintes fases, em sequência:

I - preparatória;

II - de divulgação do edital de licitação;

III - de apresentação de propostas e lances, quando for o caso;

IV - de julgamento;

V - de habilitação;

VI - recursal;

VII - de homologação.

§ 1º A fase referida no inciso V do caput deste artigo poderá, mediante ato motivado com explicitação dos benefícios decorrentes, anteceder as fases referidas nos incisos III e IV do caput deste artigo, desde que expressamente previsto no edital de licitação.

6.10.2 Observa-se que a inversão de fases, na verdade, aumenta os custos transacionais do certame, ao impor, dentre outros requisitos, que os documentos de habilitação sejam apresentados simultaneamente com a proposta. Além disso, o procedimento de verificação da habilitação de todos os licitantes é custoso e pode ser moroso, não havendo vantagens clarividentes para a adoção de tal procedimento, **razão pela qual concluímos pela manutenção do rito ordinário do art. 17 da Lei nº 14.133 de 2021.**

6.11. DO REGIME DE EXECUÇÃO

6.11.1 Quanto ao regime de execução, entende-se que é o de execução indireta, empreitada por preço unitário (art. 6º, inc. XXVIII, da Lei n.º 14.133/2021), dado que o pagamento é devido pelo preço de cada item solicitado e entregue em conformidade.





6.12. DA DIVULGAÇÃO DO ORÇAMENTO ESTIMADO

6.12.1 Passando ao orçamento estimado, este deverá ser divulgado, dado que não há razões que justifique nessa contratação decisão oposta. (corolário do disposto nos art. 24 da LLCA,).

6.13. DO CRITÉRIO DE REMUNERAÇÃO

6.13.1 O licitante receberá o valor unitário por cada item entregue.

6.14. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

6.14.1 Não se aplica.

6.15. DA GARANTIA

6.15.1 Sabe-se que a exigência de garantia varia conforme o caso concreto. Além disso, caso haja tal exigência, a escolha da modalidade cabe ao contratado.

6.15.2 Ocorre que o § 3º do art. 96 da Lei nº 14.133/2021 estabelece que, caso se opte pelo seguro-garantia, à licitante vencedora será concedido o prazo mínimo de 1 (um) mês, contado da homologação do certame e antes da assinatura do contrato.

6.15.3 Levando-se em conta os prazos de planejamento da contratação e que atualmente, já há necessidade da parte dos equipamentos solicitados, recomenda-se a não exigência dessa garantia, pois teríamos que dispor desse prazo.

6.16. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

6.16.1 Sobre manutenção e assistência técnica, no presente ETP, não serão feitas maiores digressões, pois caberá ao Termo de Referência (TR) detalhá-las, se for o caso.

6.16.2 Finalizando o tópico, o quadro seguinte sintetiza as diretrizes da solução escolhida:

RESUMO DAS DIRETRIZES DA SOLUÇÃO ESCOLHIDA	
Descrição da solução	Contratação de empresa especializada em fornecimento de Material de expediente para atender as demandas da Câmara Municipal de Linhares.
Critério de julgamento	MENOR PREÇO
Modo de Disputa	ABERTO E FECHADO
Rito do certame	Ordinário - art. 17 da LLCA (julgamento antes da habilitação)





Regime de execução	INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
Divulgação Do orçamento	O orçamento NÃO será sigiloso
Vigência	NÃO SE APLICA
Garantia Contratual	NÃO será exigida

7. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

7.1 Tomando como base os preços praticados no mercado, conforme anexo I deste ETP.

7.2 O valor total estimado dessa contratação, afim de análise do ETP, será de R\$ 9.128,60 (nove mil cento e vinte e oito reais e sessenta centavos).

8. CONTRATAÇÕES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES

8.1 Não se vislumbra contratações correlatas e/ou interdependentes.

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DO OBJETO

1.1. Propõe-se A presente contratação será dividida com vistas a estimular uma maior disputa com potencial de impacto na redução do preço final de cada item. Garantindo, assim, a ampla concorrência. Tal decisão fundamenta-se na Súmula nº 247 do TCU no tocante à obrigatoriedade da adjudicação por item e não por preço global.

1.2. Considerando que nesta contratação está incluso itens de mesma finalidade, alterando somente em cor, e baixo quantitativos, a presente contratação será dividida em lotes.

1.3. A junção de itens em lotes tem o objetivo de evitar que itens com baixo quantitativo resulte em LICITAÇÃO DESERTA para alguns itens, além do fato de que caso os fornecedores diferentes ganhassem esses itens o valor do frete seria repassado para o valor unitário desses materiais.

10. DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

10.1 Manter disponível um estoque no Almoxarifado dos materiais a serem adquiridos.

10.2 Fazer o ressuprimento dos produtos em tempo suficiente e sem atropelos.

10.3 Atender os setores em suas necessidades.





11. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS

11.1 Não se vislumbra quaisquer necessidades de tomada de providências de adequações para a solução ser contratada e o serviço prestado.

12. POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

12.1 DESCARTE DE EMBALAGENS

12.1.1 As embalagens, quando não possuir serventia, serão enviados a comissão de suprimentos da CML para estudo de uma destinação final sustentável.

12.2 IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS

12.2.1 Entendemos que os Riscos Ambientais envolvidos na presente contratação podem ser evitados com a adoção de solução que possibilite o envio e assinatura eletrônicas da Câmara Municipal de Linhares, pela contratada, eliminando a utilização de papel.

13. VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

13.1 Existe contrato vigente para o mesmo objeto:

Não

Sim

Indique o nº do contrato e o termo final:

13.2 Será utilizado o Sistema de Registro de Preços

Não

Sim

Se sim, indique em qual(is) hipótese(s) do art. 3º do Decreto nº 7.893/2013 a justificativa para essa escolha se enquadra:

Pelas características do bem, há necessidade de contratações frequentes.

É conveniente a aquisição de bens com previsão de entregas parceladas.

É conveniente a aquisição de bens para atendimento a mais de um órgão ou entidade, ou a programas de governo

Pela natureza do objeto, não é possível definir previamente o quantitativo a ser demandado pela Administração.





13.3 Há Ata de Registro de Preços vigente para o mesmo objeto?

Não

Sim.

Informe o nº da ARP:

13.4 Trata-se de serviço de execução continuada, com ou sem cessão de mão de obra?

Não

Sim

13.5 Estabeleceu-se alguma melhoria ou alteração substancial em relação à contratação anterior, se houver?

Não

Sim

13.6 O prazo de garantia é usual de mercado?

Não se aplica

Não

Sim

Justificar a necessidade de garantia diferenciada, a qual demandará a celebração de contrato:

13.7 Será permitida a subcontratação parcial do objeto?

Não se aplica

Não.

Sim. Será facultada a subcontratação de parte do objeto pela contratada.

Descrever a(s) parcela(s) que poderá(ão) ser subcontratada(s) e a justificativa para a permissão:

13.8 Há legislação específica aplicável ao objeto?

Não

Sim

Indicar a legislação:

13.9 Será exigida comprovação de habilitação jurídica específica para fornecimento do objeto em questão?

Não

Sim. Será exigida comprovação de habilitação jurídica.

Indicar o documento e a legislação que trata da autorização exigida:

13.10 Será exigida comprovação de capacidade técnica específica para fornecimento do objeto em questão?

Não





() Sim.

Justificar:

13.11 O objeto a ser contratado levou em consideração algum aspecto sustentável?

() Não foi possível identificar nenhum critério de sustentabilidade a ser aplicado ao objeto em questão.

Há previsão de aplicação de critérios de sustentabilidade.

Justificar: a não emissão de papel.

13.12 Análise da divisibilidade da solução

É possível a contratação da solução de forma divisível (em lotes), sem que haja prejuízo quanto aos aspectos técnicos, econômicos e de competitividade.

() Todos ou alguns itens da solução devem ser agrupados em lotes para fornecimento por um único fornecedor.

Justificar o agrupamento em lotes: Há somente um item a ser adjudicado.

13.13 Há necessidade de adequação do ambiente da Câmara Municipal para recebimento da solução a ser contratada?

Não

() Sim

Listar as providências necessárias:

13.14 Há necessidade de classificá-lo nos termos da Lei de Acesso à Informação, Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011.

() Não

Sim

Listar as providências necessárias:

Registrar essa necessidade no Termo de Referência como uma das obrigações da Contratada.

14. CONCLUSÃO

14.1 O objeto deste ETP é viável considerando a solução de mercado identificada, em atendimento à necessidade da Câmara Municipal de Linhares.

14.2 Este Estudo Técnico Preliminar evidencia que a contratação analisada se mostra viável tecnicamente e necessária.

14.3 Os materiais analisados são enquadrados como comum, de acordo com a legislação vigente, podem ser licitados por meio da modalidade Pregão e julgamento menor preço.





15. RESPONSÁVEIS

JACKSON FABRIS

DIRETOR DE SUPRIMENTOS
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

JÉSSYCA MARQUEZ SANTOS QUERENDO

CHEFE DE PLANEJAM.
E ORGANIZAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

JORGE PAULO DE ALMEIDA

TÉCNICO LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES





ANEXO I

PESQUISA DE PREÇO





ESTADO DO ESPÍRITO SANTO CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

CNPJ: 01.975.290/0001-51

Responsável: THALES CORREIA GOMES

Matrícula: 00676401

Telefone: (27) 3372-6516

Departamento: SUPRIMENTOS



Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE 11/06/2024

Pesquisa realizada entre 11/06/2024 13:01:01 e 11/06/2024 15:06:49

Relatório gerado no dia 11/06/2024 16:39:51 (IP: 170.83.215.246)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AGENDA EXECUTIVA – CAPA DURA

Descrição: 1 AGENDA EXECUTIVA – CAPA DURA Ano: 2025; Capa: dura; Cor da capa: preta, azul ou marrom; Visão: de 01(um) dia por página, exceto sábado e domingo; Tamanho: 135 x 192mm, aproximadamente; Forma de acondicionamento: -----; Unidade de fornecimento: 01(uma) agenda; Marca referência: ---.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
4 / 9	2	R\$ 58,18 (un)	-	R\$ 58,18	1,3%	R\$ 116,36

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA	04232685000152-1-000022/2024	10/02/2024	R\$ 55,90	
2	MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	80384	19/01/2024	R\$ 66,00	
3	63.025.530/0051-73 - USP-INSTITUTO DE CIEN.MATEM.E DE COMPUTACAO SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO CARLOS	OC: 102144100582023OC00065	21/11/2023	R\$ 58,00	
4	46.379.400/0001-50 - INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BAURU	OC: 090182000012023OC00174	17/10/2023	R\$ 52,80	
Valor Unitário R\$ 58,18					

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,18

Item 2: APONTADOR DE LÁPIS

Descrição: Apontador manual para lápis comum, com depósito; Material: estrutura plástica e lâmina em aço temperado/inox; Modelo: 1(um) furo; Cor: indifere nte; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) apontador; Marca referência: FABER CASTELL, LEO&L EO, CIS, TILIBRA OU SIMILAR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
4 / 4	24	R\$ 5,60 (un)	-	R\$ 5,60	1,5%	R\$ 134,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



Relatório de Cotação nº 11/06/2024 16:39:51 (IP: 170.83.215.246) Autenticar documento em <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade>
Código Verificador: 93045003100230452004100 Documento assinado digitalmente
http://www.linhares.mecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PkK9%252EYp0dcJp10uCeCdd074Y0VnJSLZelN8O2ZmkqHuanPm6WA%253D%253D conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

1	MUNICIPIO DE HOLAMBRA	67172437000183-1-000472/2024	06/05/2024	R\$ 5,40
2	CAMARA MUNICIPAL DE PONTALINA	00269444000127-1-000024/2024	13/03/2024	R\$ 5,00
3	CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA	04232685000152-1-000022/2024	10/02/2024	R\$ 6,00
4	AREIA BRANCA CAMARA MUNICIPAL	08383572000109-1-000007/2024	02/02/2024	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 5,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Item 3: CANETA ESFEROGRÁFICA – AZUL

Descrição: Caneta esferográfica; Cor da tinta: azul; Tamanho da ponta: ponta fina (0.7mm ou 0.8mm); Material da ponta: esfera de tungstênio; Formato: ergonômico, com corpo hexagonal ou triangular; Estrutura: plástica, com tubo transparente, que permita a visualização da tinta; Tampa antiasfixiante; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; Marca referência: BIC, COMPACTOR, FABER-CASTELL OU SIMILAR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
4 / 10	100	R\$ 1,44 (un)	-	R\$ 1,44	1,6%	R\$ 144,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	22988000000184-1-000005/2024	18/04/2024	R\$ 1,07
2	MUNICIPIO DE MOTUCA	FS000011-24-MOTUCA-SP-MUNICIPIO DE MOTUCA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	R\$ 1,98
3	CAMARA MUNICIPAL DE IRANDUBA	84509199000178-1-000005/2024	15/04/2024	R\$ 1,19
4	MUNICIPIO DE ARACAJU	13128780004350-1-000029/2023	08/01/2024	R\$ 1,50
Valor Unitário				R\$ 1,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Item 4: CANETA ESFEROGRÁFICA – PRETA

Descrição: Caneta esferográfica; Cor da tinta: preta; Tamanho da ponta: ponta fina (0.7mm ou 0.8mm); Material da ponta: esfera de tungstênio; Formato: ergonômico, com corpo hexagonal ou triangular; Estrutura: plástica, com tubo transparente, que permita a visualização da tinta; Tampa antiasfixiante; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; Marca referência: BIC, COMPACTOR, FABER-CASTELL OU SIMILAR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
5 / 5	50	R\$ 1,49 (un)	-	R\$ 1,49	0,8%	R\$ 74,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BARRO - CAMARA MUNICIPAL	00374857000171-1-000001/2024	02/05/2024	R\$ 1,49
2	POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	16695025000197-1-000076/2024	18/04/2024	R\$ 1,50
3	CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO RIO ABAIXO	26272252000163-1-000003/2024	18/03/2024	R\$ 1,50



Relatório de Autenticidade do Documento em <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 30455051062301520084052004100. Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



4	Câmara de Teixeira Soares	CTS-282023- Processo dispensa	12/12/2023	R\$ 1,45
5	22.716.125/0001-55 - FUNDACAO MUNICIPAL DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR	22716125000155- 1-000008/2023	25/08/2023	R\$ 1,50
Valor Unitário				R\$ 1,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

Item 5: CANETA ESFEROGRÁFICA – VERMELHA

Descrição: Caneta esferográfica; Cor da tinta: vermelha; Tamanho da ponta: ponta fina (0.7mm ou 0.8mm); Material da ponta: esfera de tungstênio; Formato: er gonômico, com corpo hexagonal ou triangular; Estrutura: plástica, com tubo transparente, que permita a visualização da tinta; Tampa antiasfixiante; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; Marca referência: BIC, COMPACTOR, FABER-CASTELL OU SI MILAR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
4 / 5	50	R\$ 1,23 (un)	-	R\$ 1,23	0,7%	R\$ 61,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0420-68 - COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 148/2023 UASG: 767000	01/09/2023	R\$ 1,20
Valor Unitário				R\$ 1,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CATARINA - CAMARA MUNICIPAL	07185247000179-1-000007/2024	03/05/2024	R\$ 1,15
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DO TERRITORI	01-2024-JAPIRA-PR-CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DO TERRITORI-PREGÃO ELETRÔNICO	10/04/2024	R\$ 1,27
3	MUNICIPIO DE RANCHARIA	00036423	04/10/2023	R\$ 1,30
Valor Unitário				R\$ 1,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,23

Item 6: CANETA MARCA TEXTO – AMARELA

Descrição: Caneta marca texto; Cor da tinta: amarela; Ponta: ponta chanfrada, que permite marcação com traço fino ou grosso; Estrutura: plástica, com corpo n a cor da tinta; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; Marca referência: JOCAR OFFICE, TRI S, BRW, FABER-CASTELL OU SIMILAR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
6 / 12	60	R\$ 5,97 (un)	-	R\$ 5,97	3,9%	R\$ 358,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:322023 UASG:929069	16/01/2024	R\$ 7,47



Relatório de Autenticidade emitido em 11/06/2024 16:39:54. Autenticar documento em <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 30450531023043200340052004100. Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



1	ITAGUAI CAMARA MUNICIPAL	27216274000179-1-000003/2024	24/05/2024	R\$ 10,26
2	PRPREV - Serviço Social Autônomo PARANAPREVIDENCIA	03165607000110-1-000037/2024	16/05/2024	R\$ 15,05
3	CAMARA MUNICIPAL DE FERROS	04192139000135-1-000005/2024	29/04/2024	R\$ 11,83
4	CAMARA MUNICIPAL DE AGUAI	52356656000145-1-000001/2024	09/04/2024	R\$ 16,50
Valor Unitário				R\$ 13,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,41

Item 9: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 12MM X 30M

Descrição: Fita adesiva plástica; apresentação: rolo com:12mmx30m;cor;transparente/incolor/mel; ;ma terial polipropileno; unidade de fornecimento: 1(um) rolo; marca referência: Adelbras ou similar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
5 / 9	12	R\$ 7,05 (un)	-	R\$ 7,05	0,9%	R\$ 84,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0555-50 - COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Dispensa de Licitação N° 4111/2023 UASG: 740015	01/11/2023	R\$ 6,90
2	23.070.659/0001-10 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto	N°Pregão:132023 UASG:154046	21/08/2023	R\$ 6,80
3	25.944.455/0001-96 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	N°Pregão:422023 UASG:154051	26/06/2023	R\$ 7,28
Valor Unitário				R\$ 6,99
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GRAVATA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	08140071000100-1-000007/2024	14/03/2024	R\$ 7,40
2	MUNICIPIO DE PENTECOSTE - CAMARA MUNICIPAL	23489917000105-1-000006/2024	13/03/2024	R\$ 6,85
Valor Unitário				R\$ 7,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Item 10: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 45MM X 45M

Descrição: Fita adesiva plástica; apresentação: rolo com medidas aproximadas 45mmx45m; Cor; transparente/incolor/mel; material polipropileno; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com mínimo 4 rolos em cada pacote; marca referência: Adelbras, Eurocel, ou similar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
4 / 5	12	R\$ 9,83 (un)	-	R\$ 9,83	1,3%	R\$ 117,96

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Consórcio Intermunicipal de Saneamento da Serra de Santana - CONISA	301067	09/05/2024	R\$ 13,93
2	CAMARA MUNICIPAL DE LEOPOLDO DE BULHOES	05465080000174-1-000016/2024	15/04/2024	R\$ 8,60



Relatório de Autenticidade emitido em 11/06/2024 16:39:54. Autenticar documento em <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade>
 Código Verificador: 930435043100239432008400340052004100. Documento assinado digitalmente
 http://www.nopapercloud.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PkK9%252EYp0dcJb10nC6cdd074yOVmJSLzeN8022mkqHuaPm6WA%2530%2530
 conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



3	CAMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE GOIAS	04252256000147-1-000014/2024	05/02/2024	R\$ 8,90
4	05.465.080/0001-74 - CAMARA MUNICIPAL DE LEOPOLDO DE BULHOES	05465080000174-1-000060/2023	14/10/2023	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 9,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Item 11: GRAMPEADOR DE MESA 26/6

Descrição: Grampeador; Dimensão aproximada: 16,4 x 5,6 x 3,7 cm - Cor: Preto - Nº de folhas: 30 - Grampos compatíveis: 24/6 e 26/6 - Composição: Metal, P lástico. Unidade de fornecimento: 1(um) grampeador; marca referência: max print,brw ou similar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
4 / 4	20	R\$ 50,68 (un)	-	R\$ 50,68	11,1%	R\$ 1.013,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO	01133709000128-1-000002/2024	29/05/2024	R\$ 53,93		
2	CAMARA MUNICIPAL DE ALFENAS	04372444000109-1-000030/2024	27/05/2024	R\$ 40,00		
3	08.357.626/0001-61 - Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 58,80		
4	MUNICIPIO DE INOCENCIA	03342938000188-1-000023/2023	27/06/2023	R\$ 50,00		
Valor Unitário						R\$ 50,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,68		

Item 12: LAPISEIRA 0.7MM

Descrição: Lapiseira 0.7; Grip emborrachado, borracha no topo; Material: plástico; Ponta nº 0.7mm. Marca referência: Faber Castell, Tilibra, Pilot ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
4 / 4	12	R\$ 12,92 (un)	-	R\$ 12,92	1,7%	R\$ 155,04
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MUNICIPIO DE HOLAMBRA	67172437000183-1-000472/2024	06/05/2024	R\$ 18,00		
2	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	80732	18/01/2024	R\$ 10,50		
3	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	80732	18/01/2024	R\$ 7,90		
4	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	80732	18/01/2024	R\$ 15,26		
Valor Unitário						R\$ 12,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,92		

Item 13: PAPEL A4 - 75G/M²; BRANCO (RESMA)

Descrição: Papel A4, não reciclado, para trabalhos administrativos; Cor: branco; Apresentação: resma / pacote com 500 folhas; Dimensões da folha: 210 x 297 mm; Gramatura: 75g/m²; Forma de acondicionamento: caixa, com 10 resmas; Unidade de fornecimento: 01(uma) resma; Marca referência: COPIMAX, CHAM EX, REPORT, ONE OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
3 / 3	128	R\$ 30,83 (un)	-	R\$ 30,83	43,2%	R\$ 3.946,24



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL E PRONTO SOCORRO DA CRIANCA - ZONA LESTE	04332939000104-1-000041/2024	05/04/2024	R\$ 33,50
2	SECRETARIA DE ESTADO DE RELACOES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS	19462211000174-1-000015/2023	15/09/2023	R\$ 30,00
3	11.729.421/0001-74 - INSTITUTO DA MULHER	11729421000174-1-000041/2023	22/08/2023	R\$ 28,99
Valor Unitário				R\$ 30,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,83

Item 14: PAPEL A4 - CARTAO 180G/M²; BRANCO (PACOTE COM 50 FOLHAS)

Descrição: Papel A4, tipo cartão; Cor: branco; Apresentação: pacote com 50 folhas; Dimensões da folha: 210 x 297mm; Gramatura: 180g/m²; Forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) pacote; Marca referência: CREDEAL OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
4 / 19	42	R\$ 16,56 (un)	-	R\$ 16,56	7,6%	R\$ 695,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SÃO PAULO DAS MISSÕES	59300-5-2024-PCP	08/04/2024	R\$ 28,20
2	MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO	0017/2023	26/12/2023	R\$ 10,35
3	MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO	0017/2023	26/12/2023	R\$ 13,75
4	MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO	0017/2023	26/12/2023	R\$ 13,95
Valor Unitário				R\$ 16,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,56

Item 15: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE CRISTAL C/ TRILHO

Descrição: Pasta Grampo Trilho Plástica Ofício Cristal; Cor: incolor; Apresentação: Unidade. Marca de referência: Yes ou similar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 7,49 (un)	-	R\$ 7,49	1,6%	R\$ 149,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	33.540.014/0001-57 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO MEC	Dispensa de Licitação N° 28/2023 UASG: 154034	01/10/2023	R\$ 7,98
Valor Unitário				R\$ 7,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO	07738057000131-1-000069/2024	09/04/2024	R\$ 6,50
2	MUNICIPIO DE BURITICUPU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS	07733475000136-1-000003/2024	14/03/2024	R\$ 7,99
Valor Unitário				R\$ 7,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,49



Item 16: PILHA ALCALINA AAA PALITO

Descrição: Pilha alcalina AAA; Quantidade variável; Tamanho pequeno (AAA); Designação: LR03; 1,5 volts; Embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante; Selo INMETRO; Prazo de validade de pelo menos 24 meses na entrega do material. Marcas de referência: Duracell, Energizer e Rayovac ou similar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
3 / 8	40	R\$ 2,53 (un)	-	R\$ 2,53	1,1%	R\$ 101,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE GOIAS PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE/GO	Dispensa de Licitação N° 90036/2024 UASG: 989571	01/02/2024	R\$ 1,19
2	CAMARA MUNICIPAL DE PIEN	N°Pregão:32023 UASG:929553	16/01/2024	R\$ 2,90
3	28.523.215/0044-46 - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANCADA	Dispensa de Licitação N° 15/2023 UASG: 153001	01/11/2023	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 2,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53
--------------------------------------	------------------------------------

Item 17: PORTA OBJETOS

Descrição: Porta-lápis/Clipe/Lembrete, Material: em acrílico, com três compartimentos (um para lápis, outro para lembretes e outro para clips) Cor: Cristal ;Dimensões aproximadas: 228 x 65 x 90 mm ; Material: Poliestireno ; Marcas de referência: Acrimet, Order , Waleu ou similar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
4 / 15	12	R\$ 22,87 (un)	-	R\$ 22,87	3%	R\$ 274,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO MARANHÃO - SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO	24393108000150-1-000013/2024	10/05/2024	R\$ 25,00
2	MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE	002-2024-FEIRA GRANDE-AL-MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO	15/04/2024	R\$ 23,03
3	MUNICIPIO DE JATEI	02-2024-JATEÍ-MS-MUNICIPIO DE JATEI-PREGÃO ELETRÔNICO	02/04/2024	R\$ 18,85
4	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 19 REGIAO	14921282000174-1-000015/2023	27/11/2023	R\$ 24,61
Valor Unitário				R\$ 22,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,87
---------------------------------------	-------------------------------------



Item 18: PRANCHETA DE MADEIRA – OFICIO/A4

Descrição: Prancheta de madeira com prendedor metálico; Dimensões: L: 23cm x A: 33,5cm, aproximadamente; Estrutura: placa/suporte em madeira/MDF, com ótimo acabamento e prendedor metálico de pressão; Cor: natural; Forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01 (uma) prancheta; Marca referência: ACRIMET OU SIMILAR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
4 / 11	30	R\$ 10,25 (un)	-	R\$ 10,25	3,4%	R\$ 307,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.649.138/0001-77 - DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS	NºPregão:222023 UASG:457697	28/06/2023	R\$ 7,34
Valor Unitário				R\$ 7,34
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	22604896000150-1-000284/2024	23/05/2024	R\$ 8,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	87500	19/04/2024	R\$ 17,90
3	06.138.911/0001-66 - MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA	74408	09/11/2023	R\$ 7,76
Valor Unitário				R\$ 11,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,25

Item 19: TESOURA AÇO

Descrição: Tipo: Tesoura; Dimensão mínima da lâmina 17cm; Material: cabo plástico ABS, lâmina Aço inoxidável. Cor: Preta. Marcas de referência: Maxprint, Tramontina, ou similar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	% VALOR GLOBAL	TOTAL
4 / 5	24	R\$ 20,27 (un)	-	R\$ 20,27	5,3%	R\$ 486,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.094.142/0001-30 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro Universitário Norte do Espírito Santo	NºPregão:10112023 UASG:153049	07/11/2023	R\$ 16,75
Valor Unitário				R\$ 16,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS	13650403000128-1-000012/2024	03/04/2024	R\$ 18,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO	00005524	28/03/2024	R\$ 16,79
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MORRINHOS	11870726000100-1-000017/2023	17/01/2024	R\$ 28,63
Valor Unitário				R\$ 21,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,27



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 66,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	Data: 19/01/2024 00:00
Objeto: PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS, para atender as necessidades das Secretarias; SEMAF, SEMED, SEMOSP, SEMPLAN SEMAS, SEMAM E SEMUSA, por um período de 12 meses. Aquisição a ser executada com Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO e/ou com Recursos de Convênios. Englobam neste Termo, os Processos: 1265/2023/SEMAF, 1353/2023/SEMED, 1582/2023/SEMOSP, 1585/2023/SEMPLAN, 1591/2023/SEMAS, 1627/2023/SEMAM E 1674/2023/SEMUSA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AGENDA SEMANAL EXECUTIVA COSTURADA CAFÉ - AGENDA SEMANAL EXECUTIVA COSTURADA CAFÉ	Identificação: 80384
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.869.791/0001-03 *VENCEDOR*	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI Marca: PANAMERICANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PANAMERICANA Descrição: Descrição não informada Estado: AC Cidade: Rio Branco Endereço: R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102, 183 Telefone: (68) 3224-6359	R\$ 60,50
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT EIRELI Marca: satr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: satr Descrição: Descrição não informada Estado: RO Cidade: Cerejeiras Endereço: R PERNAMBUCO, 656 Nome de Contato: LAERCIO Telefone: (69) 98427-3090 Email: laerciorp74@gmail.com	R\$ 66,00
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA Marca: TILIBRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COSTURADA Descrição: Descrição não informada Estado: RO Cidade: Cacoal Endereço: AV PORTO VELHO, 2256 Nome de Contato: ADEUVALDO GOMES DE BRITO Telefone: (69) 3441-2035 Email: papelariavenus@bol.com.br	R\$ 67,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 58,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 63.025.530/0051-73	Data: 21/11/2023 15:46
Órgão: USP- INSTITUTO DE CIEN.MATEM.E DE COMPUTACAO SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO CARLOS	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Objeto: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL	Identificação: OC: 102144100582023OC00065
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
Descrição: AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL,2024,COSTURADA,SEMANAL,200X270MM,DURA/PRETA - AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL, 2024, COSTURADA, SEMANAL, MEDINDO (200 X 270) MM, CAPA DURA, APROXIMADAMENTE 950 G/M2, REVESTIDA DE COURO SINTETICO, FOLHA PESANDO 70 G/M2, CAPA NA COR PRETA, COM SEPARADOR DE FOLHAS (FITILHO)	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.853.538/0001-02 *VENCEDOR*	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 58,00
Marca: typ Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL,2024,COSTURADA,SEMANAL,200X270MM,DURA/PRETA		
Endereço: FONTOURA XAVIER, 586	Telefone: (11) 9294-7409	Email: natalialvelicev@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 52,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.379.400/0001-50	Data: 17/10/2023 10:51
Órgão: INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BAURU	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (AGENDAS COMERCIAL E EXECUTIVA ANO 2024) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTES INSTITUTO.	SRP: NÃO
Descrição: AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL 2024,(123 X 275)MM,PRETA - AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL, 2024, MEDINDO (123 X 275)MM, NA COR PRETA, CONTENDO SEPARADOR DE FOLHAS (FITILHO)	Identificação: OC: 090182000012023OC00174
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.853.538/0001-02 *VENCEDOR*	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 45,33
Marca: foroni Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL, 2024, MEDINDO (123 X 275)MM, NA COR PRETA, CONTENDO SEPARADOR DE FOLHAS (FITILHO)		
Endereço: FONTOURA XAVIER, 586	Telefone: (11) 9294-7409	Email: natalialvelicev@gmail.com

44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 50,60
Marca: KAZ Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL, 2024, MEDINDO (123 X 275)MM, NA COR PRETA, CONTENDO SEPARADOR DE FOLHAS (FITILHO)		
Estado: SP	Cidade: Limeira	Endereço: R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174
	Telefone: (19) 9978-3528	Email: ac.almeidatec@gmail.com

18.565.115/0001-99	GRAFICA PRINT CENTER EIRELI	R\$ 55,00
Marca: proprio Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL, 2024, MEDINDO (123 X 275)MM, NA COR PRETA, CONTENDO SEPARADOR DE FOLHAS (FITILHO)		
Estado: SP	Cidade: Praia Grande	Endereço: AV MINISTRO MARCOS FREIRE, 508
	Nome de Contato: RAYSSA ALVES RODRIGUES IMPRESSAO	Telefone: (13) 3371-4502
		Email: caio@billcolors.com.br

67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 99,00
Marca: Ideal Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL, 2024, MEDINDO (123 X 275)MM, NA COR PRETA, CONTENDO SEPARADOR DE FOLHAS (FITILHO)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DA MOOCA, 3960
	Nome de Contato: GEORGE	Telefone: (11) 2601-6900
		Email: megapel@megapel.com.br



Item 2: APONTADOR DE LÁPIS

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Apontador manual para lápis comum, com depósito; Material: estrutura plástica e lâmina em aço temperado/inox; Modelo: 1(um) furo; Cor: in diferente; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) apontador; Marca referência: FABE R CASTELL, LEO&LEO, CIS, TILIBRA OU SIMILAR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 5,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE HOLAMBRA**Data:** 06/05/2024 09:57**Objeto:** Pedido gerado a partir do resultado Solicitação: 01970/24 Aquisição De Materiais de Escritório para Uso do Departamento de Convênios e Desenvolvimento Econômico durante o exercício de 2024. Fundamentação: No que tange a Lei nº 14.133/2021, a modalidade da compra será Dispensa de Licitação, uma vez que a contratação envolve valores inferiores àquele fixado no Art. 75, II da referida lei. Estudo técnico preliminar e análise de riscos, dispensados nos termos do artigo 9, V do Decreto Municipal n. 1873/24**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 67172437000183-1-000472/2024**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Homologação:** 06/05/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** SP**Descrição:** APONTADOR COM DEPOSITO - APONTADOR COM DEPOSITO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.397.357/0001-93 *VENCEDOR*	FAVERO DE CAMPOS INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	RS 5,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 5,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PONTALINA**Data:** 13/03/2024 08:48**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTALINA.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 00269444000127-1-000024/2024**Lote/Item:** 1/17**Ata:** N/A**Homologação:** 29/02/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 10**Unidade:** UN**UF:** GO**Descrição:** APONTADOR COM DEPOSITO - APONTADOR COM DEPOSITO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.349.453/0001-38 *VENCEDOR*	MP COMERCIO E PAPELARIA LTDA - ME	RS 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Relatório de Autenticidade do Documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
Código Verificador: 930450031002301320080030052004100 Documento assinado digitalmente
http://www.pncp.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PkK9%252EYp0dcJb10nC6cdd074y0VnJSLIzeN8O2ZmkqHuanPm6WA%2530%2530
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA	Data: 10/02/2024 11:39
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O ANO DE 2024	Modalidade: Dispensa
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM DEPÓSITO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA - APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM DEPÓSITO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA	SRP: NÃO
	Identificação: 04232685000152-1-000022/2024
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Homologação: 10/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.887.197/0001-46 *VENCEDOR*	FERREIRA E CARIAS LTDA - ME	RS 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

RS 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AREIA BRANCA CAMARA MUNICIPAL	Data: 02/02/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Material de expediente para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Areia Branca/RN	Modalidade: Dispensa
Descrição: APONTADOR C/ DEPOSITO - APONTADOR C/ DEPOSITO	SRP: NÃO
	Identificação: 08383572000109-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 15/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.246.873/0001-84 *VENCEDOR*	LUCIANO DAVI BEZERRA DO NASCIMENTO LTDA	RS 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 1,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Caneta esferográfica; Cor da tinta: azul; Tamanho da ponta: ponta fina (0.7mm ou 0.8mm); Material da ponta: esfera de tungstênio; Formato: ergonômico, com corpo hexagonal ou triangular; Estrutura: plástica, com tubo transparente, que permita a visualização da tinta; Tampa antiasf ixiante; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; Marca referência: BIC, COM FACTOR, FABER-CASTELL OU SIMILAR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO	Data: 18/04/2024 08:30	
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA REPOZICIONAMENTO DE ALMOXARIFADO PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SEÇÕES E SETORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, do município de Oliveira-MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: CANETA ESCRITA FINA [AZUL] ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA, COR AZUL, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. MARCAS DE REFERÊNCIAS: FABER CASTELL, BIC, PILOT DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. - CANETA ESCRITA FINA [AZUL] ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA, COR AZUL, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. MARCAS DE REFERÊNCIAS: FABER CASTELL, BIC, PILOT DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	Identificação: 22988000000184-1-000005/2024	
	Lote/Item: 1/10	
	Ata: N/A	
	Homologação: 18/04/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 200	
	Unidade: UNIDADE (UN)	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.294.606/0001-66	FORMIPEL LTDA	R\$ 1,07
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Oliveira	Endereço: R DR COELHO DE MOURA, 88
	Telefone: (37) 3331-1909	Email: contabilidade.teodoro@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MOTUCA	Data: 17/04/2024 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA MONTAGEM DE KITS PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL I, II E INFANTIL DO MUNICÍPIO DE MOTUCA/SP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, CARGA REMOVÍVEL, NA COR AZUL, ESCRITA MÉDIA 1,0MM, PONTA DE LATÃO, BICO METÁLICO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO COM A TAMPÃO DE FUNDO ROSQUEÁVEL. DEVER - CANETA ESFEROGRÁFICA, CARGA REMOVÍVEL, NA COR AZUL, ESCRITA MÉDIA 1,0MM, PONTA DE LATÃO, BICO METÁLICO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO SEXTAVADO COM A TAMPÃO DE FUNDO ROSQUEÁVEL. DEVER	Identificação: FS000011-24-MOTUCA-SP-MUNICÍPIO DE MOTUCA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 32/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
	Quantidade: 130
	Unidade: UND
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.928.360/0001-83 *VENCEDOR*	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Guariba Endereço: AV CEL. NECA JUNQUEIRA, 1158 Email: mdchristoforo@gmail.com	R\$ 0,50
31.892.816/0001-09	PAPELARIA MEC MATAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Matão Endereço: R SINHARINHA FROTA, 294 Telefone: (16) 3382-1970/ (16) 3382-4617 Email: papelariamecmatao@gmail.com	R\$ 0,53
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Pará de Minas Endereço: R JUREMA, 1621 Nome de Contato: MARCELO Telefone: (37) 3237-1276 Email: licita@aliancacomercio.com	R\$ 0,59
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Poá Endereço: R GARCA, 65 Nome de Contato: JONATA / VINI Telefone: (11) 98279-2223 Email: licitacoes@promostore.com.br	R\$ 1,98
49.042.895/0001-16	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 1,99
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 2,47
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Andirá Endereço: RUA BERNARDO SARMENTO, 103 Nome de Contato: Vitor Telefone: (43) 98839-1810 Email: casaeartedistribuidora@hotmail.com	R\$ 2,49
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório de Autenticidade emitido em 11/06/2024 16:39:54 (UF: 17083-216046) em <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade>
 Código Verificador: 9304550d310623043200581052004100 Documento assinado digitalmente
 com o identificador 8304550d310623043200581052004100 conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE IRANDUBA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Material de Expediente

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, PONTA DE RÍQUEL PRATEADA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA, CAIXA COM 50 UNIDADES. (TIPO - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, PONTA DE RÍQUEL PRATEADA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA, CAIXA COM 50 UNIDADES. (TIPO BIC)

Data: 15/04/2024 09:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 84509199000178-1-000005/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 18/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.776.562/0001-25 *VENCEDOR*	52.776.562 LEONARDO XAVIER DA SILVA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 1,19

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARACAJU

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - | CARACTERÍSTICAS: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL. REF. BIC, EQUIVAL - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - | CARACTERÍSTICAS: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL. REF. BIC, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE;

Data: 08/01/2024 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13128780004350-1-000029/2023

Lote/Item: 1/3775361

Ata: N/A

Homologação: 16/01/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.600.250/0001-01 *VENCEDOR*	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 1,50



Item 4: CANETA ESFEROGRÁFICA – PRETA

Preço Estimado: R\$ 1,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Caneta esferográfica; Cor da tinta: preta; Tamanho da ponta: ponta fina (0.7mm ou 0.8mm); Material da ponta: esfera de tungstênio; Formato: e rgonômico, com corpo hexagonal ou triangular; Estrutura: plástica, com tubo transparente, que permita a visualização da tinta; Tampa antiasfixi ante; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; Marca referência: BIC, COMPA CTOR, FABER-CASTELL OU SIMILAR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARRO - CAMARA MUNICIPAL	Data: 02/05/2024 14:24
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO -CE	Modalidade: Dispensa
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:GROSSA, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:GROSSA, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	SRP: NÃO
	Identificação: 00374857000171-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.343.536/0001-96 *VENCEDOR*	PAPELARIA TELES LTDA	R\$ 1,49
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	Data: 18/04/2024 08:00
Objeto: Atender demanda do NAIS CSC-PM Material de escritório.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSP - CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSP	SRP: NÃO
	Identificação: 16695025000197-1-000076/2024
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 19/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: 1,00 UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
41.658.519/0001-49 *VENCEDOR*	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,50		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA TUBIRA, 100	Telefone: (31) 3351-0773	Email: aquareç@oi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO RIO ABAIXO	Data: 18/03/2024 07:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e escritório para a Câmara Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo	Modalidade: Dispensa
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - PONTA FINA 0,7 MM - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - PONTA FINA 0,7 MM	SRP: NÃO
	Identificação: 26272252000163-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.618.856/0001-14 *VENCEDOR*	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MARIA DE LOURDES LEITE, 48	Telefone: (37) 3231-0862	Email: licitacao@parapel.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara de Teixeira Soares	Data: 12/12/2023 00:00
Objeto: COMPRA DE BENS - MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante 6 cm da ponta superior e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 0,8mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo de carga com no mínimo 11 cm de altura e 1.25m de espessura e 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente (similar ou superior a Bic). Caixa com 50 unidades	SRP: NÃO
	Identificação: CTS-282023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: teixeirasoarespr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 40
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.210.365/0001-09 *VENCEDOR*	FREITAS EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Irati	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 609



Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

RS 1,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include CNPJ, Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for PAPERLARIA PAPEL CARTAZ LTDA.

Item 5: CANETA ESFEROGRÁFICA – VERMELHA. Summary row with Price Estimated, Percentage, Price Estimated Calculated, and Average of Obtained Prices.

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row for 50 Unidades of red ballpoint pen.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include CNPJ, Órgão, Objeto, Descrição, CatMat, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, Unidade, UF.



Relatório emitido em 11/06/2024 16:39:54. Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade com o identificador 3504350d310623d432003803a0052004100. Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.147.445/0001-46 *VENCEDOR*	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	R\$ 1,20
Marca: COMERCIAL PAPELARIA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA COMESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SENADOR POMPEU, 203
	Telefone: (21) 2516-5254	Email: pgc.capi@zaz.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CATARINA - CAMARA MUNICIPAL	Data: 03/05/2024 09:54
Objeto: Aquisição de material de expediente destinado ao funcionamento do poder Legislativo de Catarina	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS - BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS	Identificação: 07185247000179-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 01/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNID
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.605.071/0001-10 *VENCEDOR*	VANESSA ARAUJO PEREIRA	R\$ 1,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DO TERRITÓRI	Data: 10/04/2024 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de expediente, destinados ao Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento do Território do Vale do Rio Cinzas - CIVARC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Caneta esferográfica carga vermelha, com corpo transparente - Caneta e Caneta esferográfica carga vermelha, com corpo transparente - Caneta esferográfica carga vermelha, com corpo transparente, com tampa na cor da tinta, sextavada, esfera de Im. Referênc - Caneta esferográfica carga vermelha, com corpo transparente - Caneta e Caneta esferográfica carga vermelha, com corpo transparente - Caneta esferográfica carga vermelha, com corpo transparente, com tampa na cor da tinta, sextavada, esfera de Im. Referência de marca: Bic ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.	Identificação: 01-2024-JAPIRA-PR-CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DO TERRITÓRI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 40/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/05/2024 15:07
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.494.246/0001-23 *VENCEDOR*	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 1,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
22.692.042/0001-73	VANDERLEI CURAN JUNIOR	R\$ 1,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Jaboti Endereço: R JOSE DE AZEVEDO, 314 Telefone: (43) 3555-1207/ (43) 3622-1264 Email: contabilidadeccr@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RANCHARIA	Data: 04/10/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAPELARIA PARA VARIAS SECRETARIAS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE, (COR VERMELHA) - CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE, (COR VERMELHA)	SRP: SIM
	Identificação: 00036423
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/10/2023 00:00
	Fonte: www6.rancharia.sp.gov.br/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.804.087/0001-27 *VENCEDOR*	SOUZA E MASTELLINI LTDA	R\$ 1,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Dracena Endereço: AV PRESIDENTE ROOSEVELT, 1423 Nome de Contato: Gleice Telefone: (18) 3822-3866 Email: colorzipcartuchos@hotmail.com		

Item 6: CANETA MARCA TEXTO – AMARELA

Preço Estimado: R\$ 5,97 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,97 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,97

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Caneta marca texto; Cor da tinta: amarela; Ponta: ponta chanfrada, que permite marcação com traço fino ou grosso; Estrutura: plástica, com cor na cor da tinta; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; Marca referência: JOCAR OFFICE, TRIS, BRW, FABER-CASTELL OU SIMILAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 7,47**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório de Autenticidade emitido em 11/06/2024 16:39:54 (UF: SP - 156046) em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
 Código Verificador: 9045041002304320034052004100 Documento assinado digitalmente com o identificador 8045041002304320034052004100 conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS	Data: 23/05/2024 08:15
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, materiais de limpeza e produtos de higienização, materiais de copa/cozinha e gêneros de alimentações necessários para atender às demandas operacionais e de suporte da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMARH.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Pincel marca-texto - Cor: amarela; Tinta: fluorescente; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Escrita: 4.0 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Requisito: atóxico. - Pincel marca-texto - Cor: amarela; Tinta: fluorescente; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Escrita: 4.0 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Requisito: atóxico.	Identificação: 05016202000145-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/17894
	Ata: N/A
	Homologação: 27/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: 1 - Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.564.318/0001-07 *VENCEDOR*	52.564.318 ELMIR JOSE ALVES	RS 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AREIA BRANCA CAMARA MUNICIPAL	Data: 02/02/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Material de expediente para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Areia Branca/RN	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: MARCA TEXTO – AMARELO - MARCA TEXTO – AMARELO	Identificação: 08383572000109-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 15/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.246.873/0001-84 *VENCEDOR*	LUCIANO DAVI BEZERRA DO NASCIMENTO LTDA	RS 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 5,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Paraíso das Águas

Data: 13/12/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, COR: FLUORESCENTE, AMARELA TIPO: BASE ÁGUA E CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA. - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, COR: FLUORESCENTE, AMARELA TIPO: BASE ÁGUA E CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA.

Identificação: 390

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_paraíso_das_aguas

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.054.896/0001-00 *VENCEDOR*	J A COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
26.068.984/0001-36	F C COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 7: CANETA MARCA TEXTO – AZUL

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Caneta marca texto; Cor da tinta: azul; Ponta: ponta chanfrada, que permite marcação com traço fino ou grosso; Estrutura: plástica, com corpo na cor da tinta; Forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; Marca referência: JOC AR OFFICE, TRIS, BRW, FABER-CASTELL OU SIMILAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.577.473/0001-56

Data: 13/11/2023 10:00

Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de EXPEDIENTE, para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Nona Região - CREFITO-9, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos..

SRP: SIM

Descrição: Caneta marca-texto - Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: porosa, cor: azul, tipo: recarregável, características adicionais: traço 2,5mm

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:926395

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 338917 - Material: Plástico | Tipo Ponta: Porosa | Cor: Azul | Tipo: Recarregável | Características Adicionais: Traço 2,5mm

Adjudicação: 21/11/2023 16:25

Homologação: 24/11/2023 15:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT



Relatório gerado em 11/06/2024 16:39:54. Autenticar documento em <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 304350d3-1062-3943-2008-840052004100. Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.058.617/0001-38 *VENCEDOR*	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,90
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT Descrição: CANETA MARCADOR PERMANENTE (PINCEL ATOMICO), MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, TRAÇO 2-8 MM. COR TINTA PRETA/AZUL/VERDE/VERMELHA. REFERÊNCIA: FABER CASTELL, TILIBRA, BIC EQUIVALENTE OU SUPERIOR.		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: AV ALZIRA SANTANA (LOT S JORGE), S/N
		Telefone: (65) 3368-6100/ (65) 3054-4847
		Email: geandiegom@gmail.com
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 4,00
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: Atômico Descrição: CANETA MARCADOR PERMANENTE (PINCEL ATOMICO), MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, TRAÇO 2-8 MM. COR TINTA PRETA/AZUL/VERDE/VERMELHA. REFERÊNCIA: FABER CASTELL, TILIBRA, BIC EQUIVALENTE OU SUPERIOR.		
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137
		Telefone: (51) 9546-5658
		Email: eduardoerberb@gmail.com
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 9,42
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: CANETA MARCADOR PERMANENTE (PINCEL ATOMICO), MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, TRAÇO 2-8 MM. COR TINTA PRETA/AZUL/VERDE/VERMELHA. REFERÊNCIA: FABER CASTELL, TILIBRA, BIC EQUIVALENTE OU SUPERIOR.		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R JORGE VELHO, 117
		Telefone: (43) 3339-3346
		Email: gda.guilherme@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RONDA ALTA	Data: 16/04/2024 08:15
Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para a Aquisição parcelada de Materiais de Expediente para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta marca texto. Ponta chanfrada e tinta fluorescente para destacar o texto, caixa com 12 unidades, cores Amarelo – 20 Laranja – 20 Verde – 20 Rosa – 20 Azul – 20 - Caneta marca texto. Ponta chanfrada e tinta fluorescente para destacar o texto, caixa com 12 unidades, cores Amarelo – 20 Laranja – 20 Verde – 20 Rosa – 20 Azul – 20	Identificação: 87711503000153-1-000043/2024
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Homologação: 17/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 *VENCEDOR*	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Nova Prata	Endereço: RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149
		Nome de Contato: Dinara
		Telefone: (54) 99607-1623
		Email: helpfix@helpfix.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório de Autenticidade do Documento em <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade>
 Código Verificador com o Identificador 8043504310632043200840632004100. Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O ANO DE 2024
Descrição: CANETA MARCA TEXTO CIS, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA VERDE AZUL, LARANJADO, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, COM 12 UNIDADES - CANETA MARCA TEXTO CIS, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA VERDE AZUL, LARANJADO, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, COM 12 UNIDADES

Data: 10/02/2024 11:39
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04232685000152-1-000022/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 10/02/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.887.197/0001-46 *VENCEDOR*	FERREIRA E CARIAS LTDA - ME	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 8: COLA EM BASTAO 40G

Preço Estimado: R\$ 13,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,41

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Atóxico, lavável, Secagem rápida. Tipo de cola: bastão; peso:40 g; Unidade de fornecimento: Unidade; marca referência: Faber-Castell, Printt ,S cocth, Leo e Leo ou similar.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ITAGUAI CAMARA MUNICIPAL
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE
Descrição: COLA BASTÃO 40G: Cola tipo bastão, para aplicação em papel, cor branca, atóxica e secagem rápida - COLA BASTÃO 40G: Cola tipo bastão, para aplicação em papel, cor branca, atóxica e secagem rápida

Data: 24/05/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 27216274000179-1-000003/2024
Lote/Item: 1/4219376
Ata: N/A
Homologação: 07/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.251.556/0001-38 *VENCEDOR*	CRIARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 00633
		Telefone: (21) 2222-2222
		Email: abcd@yahoo.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 15,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PRPREV - Serviço Social Autônomo PARANAPREVIDENCIA	Data: 16/05/2024 16:15
Objeto: Aquisição de material de expediente	Modalidade: Dispensa
Descrição: 7504.6103-Cola, TIPO: Bastão, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: Éter de Poliglucosídeo, EMBALAGEM: Tubo com 40g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica, lavável, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 7504.6103-Cola, TIPO: Bastão, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: Éter de Poliglucosídeo, EMBALAGEM: Tubo com 40g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica, lavável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	SRP: NÃO
	Identificação: 03165607000110-1-000037/2024
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unitário
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.057.263/0001-98 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PARANA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 15,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R FELIPE CAMARAO, 46
	Nome de Contato: Zenilde Halaiko	Telefone: (41) 3213-3900
		Email: gilberto@papelecompanhia.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 11,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE FERROS	Data: 29/04/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, papelaria e materiais diversos para manutenção das atividades da Câmara Municipal de Ferros /MG.	Modalidade: Dispensa
Descrição: COLA EM BASTÃO 40G - COLA EM BASTÃO 40G	SRP: NÃO
	Identificação: 04192139000135-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.622.056/0001-27 *VENCEDOR*	ELETRO INFO LTDA	R\$ 11,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R DOUTOR JULIO DRUMOND, 51		Telefone: (31) 3863-1361/ (31) 3863-1288

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

RS 16,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE AGUAI

Data: 09/04/2024 15:17

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para atender às necessidades da Câmara Municipal de Aguai.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: COLA BASTÃO 40G - COLA BASTÃO 40G

Identificação: 52356656000145-1-000001/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 26/02/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.890.003/0001-01 *VENCEDOR*	A.F.J. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 16,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 9: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 12MM X 30M

Preço Estimado: R\$ 7,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Fita adesiva plástica; apresentação: rolo com:12mmx30m;cor:transparente/incolor/mel; ;ma terial polipropileno; unidade de fornecimento: 1(u m) rolo; marca referência: Adelbras ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0555-50

Data: 01/11/2023 00:00

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente para a Diretoria Industrial da Marinha

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4111/2023 /
UASG: 740015

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO DUPLA FACE,
LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30M

Lote/Item: 6/1

CatMat: 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO MATERIAL
CORPO ACRÍLICO COMPRIMENTO 17 CM LARGURA 5 CM ALTURA 10 CM
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2
PINCÉIS

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12 *VENCEDOR*	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,90
Marca: própria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30M		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R MARQUES DE CAXIAS, 271
	Nome de Contato: AMAURI	Telefone: (21) 2223-0941
	Email: alnettocomercial@hotmail.com	



Relatório de Autenticidade do Documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
Código Verificador: 9304350310023043200840052004100 Documento assinado digitalmente
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/CertificadoAutenticidade?token=PkK9%252EYp0dcJb10uicC6dd074y0VnJSLZelN8O22mkqHuaRfPm6W%2530%2530
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.070.659/0001-10	Data: 21/08/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	SRP: SIM
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Papel , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Dupla Face , Largura: 12 M	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:154046
CatMat: 278986 - Material: Papel Tipo: Dupla Face Largura: 12 MM Comprimento: 30 M Cor: Branca Aplicação: Multiuso	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/08/2023 13:52
	Homologação: 31/08/2023 12:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.498.498/0001-65 *VENCEDOR*	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA. Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: 12MMX30MT Descrição: 30.16.006300-FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICACAO MULTIUSO CATMAT:278986 Fornecedor Referência: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO,DESENVOLVIMENTO (00.489.828/0003-17) Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: R PARÁ, 1912 Telefone: (43) 3351-4074/ (0000) 0000-0000 Email: jrintermediacoescomerciais@gmail.com	RS 5,05
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. Marca: mult tape Fabricante: mult tape Modelo: mult tape Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Papel , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Dupla Face , Largura: 12 M Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R TANCREDO NEVES, 55 Telefone: (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000 Email: lcembalagens22@gmail.com	RS 5,06
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: Fita Adesiva Material: Papel , Aplicação: Multiuso Descrição: Fita Adesiva Material: Papel , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Dupla Face , Largura: 12 M Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AVENIDA AUGUSTO DE LIMA, 233 Telefone: (31) 3226-9678 Email: contato.wmcomercio@gmail.com	RS 6,80
47.946.851/0001-95	47.946.851 LETICIA ROBERTA DE MELO Marca: nastro Fabricante: nastro Modelo: nastro Descrição: "30.16.006300-FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICACAO MULTIUSO CATMAT:278986" Endereço: R JOAQUIM CARVALHO, 76 Telefone: (32) 9840-9187 Email: leticiamelomkt@hotmail.com	RS 8,14
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999 Marca: SUPER FITA Fabricante: SUPER FITA Modelo: SUPER FITA Descrição: 30.16.006300-FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12,COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICACAO MULTIUSO Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: R JORGE VELHO, 117 Telefone: (43) 3339-3346 Email: gda.guilherme@hotmail.com	RS 50,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 7,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.944.455/0001-96
Data: 26/06/2023 09:00
Orgao: MINISTERIO DA EDUCACAO
Modalidade: Pregao Eletronico
Universidade Federal de Viçosa
SRP: NAO
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, medalhas entre outros.
Identificacao: NºPregão:422023 / UASG:154051
Descrição: Fita Adesiva - Material: Papel, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 30 M, Cor: Branca, Tipo: Dupla Face, Largura: 12 MM,
Lote/Item: /18
CatMat: 278986 - Material: Papel | Tipo: Dupla Face | Largura: 12 MM | Comprimento: 30 M | Cor: Branca | Aplicação: Multiuso
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: MG

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for MD COPIADORA LTDA, including address, phone, and email.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Orgao: GRAVATA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Data: 14/03/2024 11:09
Objeto: 1.1. O objeto da presente dispensa é a contratação de empresa especializada para fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, por dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Modalidade: Dispensa
SRP: NAO
Identificacao: 08140071000100-1-000007/2024
Lote/Item: 1/56
Ata: N/A
Homologacao: 14/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: PE

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for JARDIM E CARVALHO COMÉRCIO E PAPELARIA LTDA.

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 6,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PENTECOSTE - CAMARA MUNICIPAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE.
Descrição: FITA ADESIVA MATERIAL: POLIPROPILENO BIORIENTADO, COMPRIMENTO: 12, TIPO: TRANSPARENTE, LARGURA: 33 - FITA ADESIVA MATERIAL: POLIPROPILENO BIORIENTADO, COMPRIMENTO: 12, TIPO: TRANSPARENTE, LARGURA: 33

Data: 13/03/2024 08:54
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 23489917000105-1-000006/2024
Lote/Item: 1/39
Ata: N/A
Homologação: 12/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
03.366.956/0001-08 *VENCEDOR*	IAN ALVES DUTRA	R\$ 6,85		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: CE	Cidade: Pentecoste	Endereço: RUA JOSE SALU, 211	Telefone: (85) 9118-6861 / (85) 3352-1326 / (85) 3352-1326	Email: ianalvesdutra@hotmail.com

Item 10: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 45MM X 45M

Preço Estimado: R\$ 9,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Fita adesiva plástica; apresentação: rolo com medidas aproximadas 45mmx45m; Cor; transparente/incolor/mel; material polipropileno; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com mínimo 4 rolos em cada pacote; marca referência: Adelbras, Eurocel, ou similar.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saneamento da Serra de Santana - CONISA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição futura e eventual de Material de expediente para atender as necessidades do CONISA.
Descrição: Fita adesiva transparente tamanho 45x45 m - Fita adesiva transparente tamanho 45x45 m
Data: 09/05/2024 20:08
Modalidade: Dispensa
SRP: SIM
Identificação: 301067
Lote/Item: 1/31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 5
Unidade: RL
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
24.208.480/0001-49 *VENCEDOR*	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 8,40			
Marca: EUROCEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EUROCEL Descrição: Descrição não informada					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AVENIDA REMADOR CLODOALDO BAKKER, 1314	Nome de Contato: LEONARDO	Telefone: (84) 9960-9701	Email: licitacoes@livrariaconfianca.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.210.207/0001-19	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	R\$ 19,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Caicó	AV SERIDO, 787
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
KARINE	(84) 3421-2681/ (84) 9202-6060	papelariasantadulce@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 8,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE LEOPOLDO DE BULHOES	Data:	15/04/2024 20:41
Objeto:	SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE BULHÕES/GO.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 3M SCOTCH TRASP. 45X45 - FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 3M SCOTCH TRASP. 45X45	SRP:	NÃO
		Identificação:	05465080000174-1-000016/2024
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.727.891/0001-70	PAPELUTTI MULTILOJA LTDA - ME	R\$ 8,60
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE GOIÁS	Data:	05/02/2024 15:31
Objeto:	SOLICITAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE GOIÁS.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FITA ADESIVA 45X45 - FITA ADESIVA 45X45	SRP:	NÃO
		Identificação:	04252256000147-1-000014/2024
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/01/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.912.326/0001-06	MINEIRAO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

RS 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.465.080/0001-74	Data: 14/10/2023 12:17
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE LEOPOLDO DE BULHOES	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEOPOLDO DE BULHOES - GO.	SRP: NÃO
Descrição: FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 3M SCOTCH TRASP. 45X45 - FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 3M SCOTCH TRASP. 45X45	Identificação: 05465080000174-1-000060/2023
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 23/08/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.727.891/0001-70 *VENCEDOR*	PAPELUTTI MULTILOJA LTDA - ME	RS 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 11: GRAMPEADOR DE MESA 26/6

Preço Estimado: R\$ 50,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,68

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Grampeador; Dimensão aproximada: 16,4 x 5,6 x 3,7 cm - Cor: Preto - Nº de folhas: 30 - Grampos compatíveis: 24/6 e 26/6 - Composição: Metal, Plástico. Unidade de fornecimento: 1(um) grampeador; marca referência: max print,brw ou similar.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 53,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO	Data: 29/05/2024 07:59
Objeto: 1.1 Aquisição de Material de Expediente necessários para atender as demandas e manter o pleno funcionamento das atividades e ações da Unidade Escolar Colégio Estadual Professor Aureliano, do município de Taguatinga / TO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Grampeador de papel até 3 0 folhas reforçado / capacidade para até 100 grampos - utiliza grampos 24/06 e 26/6 - grampeia até 30 folhas - cor preto - tamanho 20x6x4cm. - Grampeador de papel até 3 0 folhas reforçado / capacidade para até 100 grampos - utiliza grampos 24/06 e 26/6 - grampeia até 30 folhas - cor preto - tamanho 20x6x4cm.	SRP: NÃO
	Identificação: 01133709000128-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 03/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.051.069/0001-70 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA	RS 53,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 40,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ALFENAS	Data: 27/05/2024 09:00
Objeto: Aquisição de material de escritório para utilização na Câmara Municipal no no período de 12 meses	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO: MÉDIO, GRAMPO: 2GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO: MÉDIO, GRAMPO: 26/6, TIPO: COMUM, DIMENSÕES APROXIMADAS: 19,5X0,6X9,5CM (COMPR. X LARG. X ALT.), CAPACIDADE: GRAMPEAR 30 FOLHAS APROXIMADAMENTE, COR: PRETO, CAPACIDADE DE CARGA MÍN - GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO: MÉDIO, GRAMPO: 2GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO: MÉDIO, GRAMPO: 26/6, TIPO: COMUM, DIMENSÕES APROXIMADAS: 19,5X0,6X9,5CM (COMPR. X LARG. X ALT.), CAPACIDADE: GRAMPEAR 30 FOLHAS APROXIMADAMENTE, COR: PRETO, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 01 PENTE COM 100 GRAMPOS,	SRP: NÃO
	Identificação: 04372444000109-1-000030/2024
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.420.003/0001-21	COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES EIRELI	RS 40,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Varginha	RUA DOUTOR RUY VITOR DO PRADO, 125
	Telefone:	Email:
	(35) 3068-6010 / (35) 3068-6011	ramon@contabminas.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 58,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.357.626/0001-61	Data: 04/08/2023 08:43
Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	SRP: SIM
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - GRAMPEA 30 FOLHAS - GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - GRAMPEA 30 FOLHAS	Identificação: 15_2023pe
	Lote/Item: 111/111
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.106.245/0001-14	abrahão melo moreira palhano	RS 58,80
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**RS 50,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE INOCENCIA

Data: 27/06/2023 08:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades dos setores da Prefeitura Municipal de Inocência e suas respectivas Secretarias, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 03342938000188-1-000023/2023

Lote/Item: 1/1009026

Ata: N/A

Homologação: 21/07/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17 *VENCEDOR*	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AVENIDA ARACRUZ, 1304
		Telefone: (67) 3014-1308
		Email: comercialked@gmail.com

Item 12: LAPISEIRA 0.7MM

Preço Estimado: R\$ 12,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,92

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Lapiseira 0.7; Grip emborrachado, borracha no topo; Material: plástico; Ponta nº 0.7mm. Marca referência: Faber Castell, Tilibra, Pilot ou similar	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE HOLAMBRA

Data: 06/05/2024 09:57

Objeto: Pedido gerado a partir do resultado Solicitação: 01970/24 Aquisição De Materiais de Escritório para Uso do Departamento de Convênios e Desenvolvimento Econômico durante o exercício de 2024. Fundamentação: No que tange a Lei nº 14.133/2021, a modalidade da compra será Dispensa de Licitação, uma vez que a contratação envolve valores inferiores àquele fixado no Art. 75, II da referida lei. Estudo técnico preliminar e análise de riscos, dispensados nos termos do artigo 9, V do Decreto Municipal n. 1873/24

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 67172437000183-1-000472/2024

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.397.357/0001-93 *VENCEDOR*	FAVERO DE CAMPOS INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Relatório gerado em 11/06/2024 16:39:54 (UF: MS) Documento em <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 83043504310623443200840052004100. Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 10,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	Data: 18/01/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE IGUATAMA/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0 - GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM TUBO C/12 UNIDADES.	SRP: SIM
	Identificação: 80732
	Lote/Item: 178/178
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.077.342/0001-99 *VENCEDOR*	LEANDRA MELO MAGAZINE EIRELI	R\$ 10,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Lagoa da Prata	Endereço: R ALEXANDRE BERNARDES PRIMO, 761
		Telefone: (37) 3261-3228
		Email: contmoura@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 7,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	Data: 18/01/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE IGUATAMA/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0 - GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM TUBO C/12 UNIDADES.	SRP: SIM
	Identificação: 80732
	Lote/Item: 177/177
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.077.342/0001-99 *VENCEDOR*	LEANDRA MELO MAGAZINE EIRELI	R\$ 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Lagoa da Prata	Endereço: R ALEXANDRE BERNARDES PRIMO, 761
		Telefone: (37) 3261-3228
		Email: contmoura@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**RS 15,26**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE IGUATAMA/MG
Descrição: LAPISEIRA 0 - LAPISEIRA 0,5 MM +1 MINA DE GRAFITE PRATA, CLIP DE METAL AREA DE GRIP ERGONOMETRA, BORRACHA NO TOPO

Data: 18/01/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 80732
Lote/Item: 195/195
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 19
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.077.342/0001-99 *VENCEDOR*	LEANDRA MELO MAGAZINE EIRELI	R\$ 15,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Lagoa da Prata	Endereço: R ALEXANDRE BERNARDES PRIMO, 761
	Telefone: (37) 3261-3228	Email: contmoura@yahoo.com.br

Item 13: PAPEL A4 - 75G/M²; BRANCO (RESMA)

Preço Estimado: R\$ 30,83 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 30,83 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 30,83

Quantidade	Descrição	Observação
128 Resmas	Papel A4, não reciclado, para trabalhos administrativos; Cor: branco; Apresentação: resma / pacote com 500 folhas; Dimensões da folha: 210 x 297mm; Gramatura: 75g/m²; Forma de acondicionamento: caixa, com 10 resmas; Unidade de fornecimento: 01(uma) resma; Marca referência: COPIMAX, CHAMEX, REPORT, ONE OU SIMILAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: HOSPITAL E PRONTO SOCORRO DA CRIANÇA - ZONA LESTE
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE/HPSCZL
Descrição: (ID-133788) PAPEL SULFITE, Material: celulose vegetal; Gramatura: 75g/m²; Tipo: liso; Formato: A4; Cor: branca; Unidade Fornecimento: resma com 500 folhas. - (ID-133788) PAPEL SULFITE, Material: celulose vegetal; Gramatura: 75g/m²; Tipo: liso; Formato: A4; Cor: branca; Unidade Fornecimento: resma com 500 folhas.

Data: 05/04/2024 17:11
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04332939000104-1-000041/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 08/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 150
Unidade: resma
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.754.231/0001-84 *VENCEDOR*	ACGP COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS GRAFICOS LTDA	R\$ 33,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA PADRE FRANCISCO, 250A
	Telefone: (92) 9286-1058 / (92) 8157-1114	Email: acgpsolucoes@gmail.com



Relatório de Autenticidade em <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade>
Código Verificador: 8304350431062341320084034052004100 Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 30,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE RELACOES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS	Data: 15/09/2023 14:12
Objeto: Material de Expediente - SERFI	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: (ID-133788) PAPEL SULFITE, Material: celulose vegetal; Gramatura: 75g/m²; Tipo: liso; Formato: A4; Cor: branca; Unidade Fornecimento: resma com 500 folhas. .	SRP: NÃO
INFORMACOES ADICIONAIS: 2 caixas com 10 unidades cada.	Identificação: 19462211000174-1-000015/2023
As informaco - (ID-133788) PAPEL SULFITE, Material: celulose vegetal; Gramatura: 75g/m²; Tipo: liso; Formato: A4; Cor: branca; Unidade Fornecimento: resma com 500 folhas. .	Lote/Item: 1/8
INFORMACOES ADICIONAIS: 2 caixas com 10 unidades cada.	Ata: N/A
As informacoes adicionais nao fazem parte do ID e foram lancadas pelo funcionario Joao Mateus Oliveira de Amorim , da UG 40101 - SECRETARIA DE ESTADO DE RELACOES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS , e nao podem contrariar o descritivo do item (ID-133788)	Homologação: 18/09/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: resma
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.633.753/0001-45 *VENCEDOR*	ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS PAPELARIA	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 28,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.729.421/0001-74	Data: 22/08/2023 12:34
Órgão: INSTITUTO DA MULHER	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquis de Mater de Expediente-Imdl	SRP: NÃO
Descrição: (ID-133788) PAPEL SULFITE, Material: celulose vegetal; Gramatura: 75g/m²; Tipo: liso; Formato: A4; Cor: branca; Unidade Fornecimento: resma com 500 folhas. - (ID-133788) PAPEL SULFITE, Material: celulose vegetal; Gramatura: 75g/m²; Tipo: liso; Formato: A4; Cor: branca; Unidade Fornecimento: resma com 500 folhas.	Identificação: 11729421000174-1-000041/2023
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 28/06/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: RESMA
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.774.038/0001-40 *VENCEDOR*	EDS SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI-ME	R\$ 28,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 14: PAPEL A4 - CARTAO 180G/M²; BRANCO (PACOTE COM 50 FOLHAS)

Preço Estimado: R\$ 16,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,56

Quantidade	Descrição	Observação
42 Pacotes	Papel A4, tipo cartão; Cor: branco; Apresentação: pacote com 50 folhas; Dimensões da folha: 210 x 297mm; Gramatura: 180g/m²; Forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; Unidade de fornecimento: 01(um) pacote; Marca referência: CREDEAL OU SIMILAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 28,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SÃO PAULO DAS MISSÕES	Data: 08/04/2024 00:00
Objeto: EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL CARTÃO(SULFITE)DIVERSAS CORES 180 GRAMAS TAMANHO A4-PCT 50 FOLHAS pacote - PAPEL CARTÃO(SULFITE)DIVERSAS CORES 180 GRAMAS TAMANHO A4-PCT 50 FOLHAS pacote	Identificação: 59300-5-2024-PCP
	Lote/Item: 1/154
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/04/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 95
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.437.172/0001-88 *VENCEDOR*	EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 24,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R JACOB MARIA PAVAN (LOT JD ESMERALDA), 61
	Nome de Contato: André Borin Beretta	Telefone: (51) 3366-2894
		Email: bortoncello@cpovo.net
53.288.672/0001-00	MAXYTEM LTDA	R\$ 28,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 28,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Roca Sales	Endereço: RUA SANTOS PINTO, 44
	Nome de Contato: Mairi	Telefone: (51) 99916-0149
		Email: licitamegapapelaria@outlook.com
26.184.320/0001-32	LUIZ CESAR THOMAS	R\$ 28,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AV OSMAR TROMMENSCHLAGER, 340
	Nome de Contato: LUIZ CESAR	Telefone: (55) 9942-5648
		Email: mastercomercial11@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,35**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório de Autenticidade do Documento em <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade>
 Código de Verificação: 3504350031002341320084034052004100 Documento assinado digitalmente
 com o identificador 3504350031002341320084034052004100 Documento assinado digitalmente
 conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.637.198/0001-45	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,22
Marca: usapel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: usapel Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO	Data: 26/12/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE IMPRESSÃO PARA O USO EM DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: PAPEL CARTAO, COR VERDE, TAMANHO A4, 180G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS - PAPEL CARTÃO, COR VERDE, TAMANHO A4, 180G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 0017/2023
	Lote/Item: 131/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/01/2024 11:25
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: PACOTE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 12,90
VENCEDOR		
Marca: EASYPAPER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARTÃO A4 180G VERDE Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: RS Caxias do Sul R JACOB MARIA PAVAN (LOT JD ESMERALDA), 55 ANDRE (51) 3366-2894 tb@tbsuprimentos.inf.br		

08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 13,00
Marca: rst Fabricante: Fabricante não informado Modelo: rst Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: RS Porto Alegre R ANTONIO RIBEIRO, 68 Priscila Rauber Hengemuhle (51) 3226-3910 papelariaaparecida@terra.com.br		

47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 14,49
Marca: usapel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: usapel Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: RS Barão de Cotegipe R TANCREDO NEVES, 55 (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000 lcembalagens22@gmail.com		

48.637.198/0001-45	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,50
Marca: usapel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: usapel Descrição: Descrição não informada Endereço: 		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.540.014/0001-57
Data: 01/10/2023 00:00
Orgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de material de consumo de papelaria da Pós-Graduação em Alergia e Imunologia - EMC - UNIRIO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa Eletrônica.
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2023 / UASG: 154034
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, COR VARIADA, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHO OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM GRAMPO TRILHO
Lote/Item: 2/1
CatMat: 464317 - Material: Plástico | Cor: Variada | Gramatura: 180 G/M2 | Tamanho: Ofício | Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RJ

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for VALTER MARQUES FILHO 00318967740, R\$ 7,98.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Orgão: MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO
Data: 09/04/2024 15:49
Objeto: Aquisição de material de expediente destinado a atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do município de Piquet Carneiro-CE.
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07738057000131-1-000069/2024
Descrição: PASTA COM TRILHO PLASTICA - PASTA COM TRILHO PLASTICA
Lote/Item: 1/62
Ata: N/A
Homologação: 09/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: CE

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for KATYA SORAYA M DA SILVA, R\$ 6,50.

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BURITICUPU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para Aquisição de Material de Expediente Destinados ao Atendimento das Necessidades do IPSEMB - Instituto De Previdência Social Dos Servidores Municipais De Buriticupu/MA
Descrição: Pasta Trilho Ofício Transparente C/ Ferragem Plástica Cristal - Pasta Trilho Ofício Transparente C/ Ferragem Plástica Cristal

Data: 14/03/2024 12:53
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07733475000136-1-000003/2024
Lote/Item: 1/3991153
Ata: N/A
Homologação: 06/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: UNID
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.402.741/0001-55 *VENCEDOR*	I. T. ARAUJO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,99

Item 16: PILHA ALCALINA AAA PALITO

Preço Estimado: R\$ 2,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Pilha alcalina AAA; Quantidade variável; Tamanho pequeno (AAA); Designação: LR03; 1,5 volts; Embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante; Selo INMETRO; Prazo de validade de pelo menos 24 meses na entrega do material. Marcas de referência: Dura cell, Energizer e Rayovac ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE/GO
Objeto: Aquisição de material elétrico eletrônico (pilhas) nos modelos AA e AAA para atender às necessidades da Secretaria de Comunicação Social de Rio Verde Go.
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V
CatMat: 419860 - Tamanho: Palito | Modelo: Aaa | Características Adicionais: Não Recarregável | Sistema Eletroquímico: Alcalina | Tensão Nominal: 1,5 V

Data: 01/02/2024 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90036/2024 / UASG: 989571
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.204.249/0001-50 *VENCEDOR*	DIGITAL HOME LTDA Marca: elgin Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V Endereço: ,	R\$ 1,19



Relatório de Autenticidade emitido em 11/06/2024 16:39:54 em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
Código Verificador: 900360310033413200340052004100 Documento assinado digitalmente
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/CertificadoAutenticidade?token=PkK9%252EYp0dcJb10nC6cdd074Y0VnJzEIN802ZmkqHuaRfIm6WA%253D



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PIEN	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza, para atender as necessidades desta Casa Legislativa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5	SRP: SIM
CatMat: 419860 - Tamanho: Palito Modelo: Aaa Características Adicionais: Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929553
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2024 16:36
	Homologação: 24/01/2024 11:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.528.262/0001-23 *VENCEDOR*	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	RS 1,45
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: Pilha alcalina AAA		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R FRANCISCO DALLALIBERA, 1845
		Telefone: (41) 3029-4439
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	RS 1,50
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: Pilha alcalina AAA		
Estado: SC	Cidade: Rio Negrinho	Endereço: R ADOLFO KONDER, 279
		Nome de Contato: PRISCILA
		Telefone: (47) 3644-6300
		Email: vendas1@grupomaxima.com.br
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA	RS 1,85
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: Pilha alcalina AAA		
Estado: SC	Cidade: São Bento do Sul	Endereço: R CRUZEIRO, 386
		Nome de Contato: CHARLES
		Telefone: (47) 3635-2858
		Email: contato@papelariasabento.com.br
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 3,94
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: pilha Descrição: Pilha alcalina AAA		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42
		Nome de Contato: Guilherme
		Telefone: (54) 35190-1405
		Email: multisulcd@hotmail.com
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDEIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA.	RS 4,00
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: aaa Descrição: Pilha alcalina AAA		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.573.964/0001-70	EMMENZA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 4,74
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ALC AAA UN Descrição: Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST GENERAL AFONSO DE CARVALHO, 86
Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (21) 3855-9039	Email: licitacao@emmensa.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.523.215/0044-46	Data: 01/11/2023 00:00
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Material de expediente e de consumo de informática	SRP: NÃO
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2023 / UASG: 153001
CatMat: 419860 - Tamanho: Palito Modelo: Aaa Características Adicionais: Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO	R\$ 3,50
VENCEDOR		
Marca: Panasonic Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V		
Estado: PA	Cidade: Oriximiná	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 2492
Telefone: (93) 3544-1693/ (93) 9123-7739	Email: cantocontabilidade@hotmail.com	

Item 17: PORTA OBJETOS

Preço Estimado: R\$ 22,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,87

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Porta-lápis/Clipe/Lembrete, Material: em acrílico, com três compartimentos (um para lápis, outro para lembretes e outro para clips) Cor: Cristal ;Dimensões aproximadas: 228 x 65 x 90 mm ; Material: Poliestireno ; Marcas de referência: Acrimet, Order , Waleu ou similar.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO MARANHÃO - SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO	Data: 10/05/2024 10:29
Objeto: Fornecimento Materiais de Expediente SEGOV.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Porta Objeto - Material: acrílico ; Característica: PORTA-CANETA, COM 3 DIVISÕES, ALTURA 100mm, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, MEDINDO 230mm. - Porta Objeto - Material: acrílico ; Característica: PORTA-CANETA, COM 3 DIVISÕES, ALTURA 100mm, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, MEDINDO 230mm.	SRP: NÃO
	Identificação: 24393108000150-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/213192
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: 1 - Un.
	UF: MA



Relatório de Autenticidade do Documento em <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade>
 Código de Verificação: 93045003100230120080052004100 Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.472.655/0001-40	A . E . MENDES EIRELI				R\$ 25,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R DE NAZARE, 328	Antonio Eduardo Mendes	(98) 3221-7874	livrariaeconomica@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE	Data: 15/04/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: KIT ORGANIZADOR PORTA CANETA PORTA TRECO PORTA LÁPIS: Organizador de mesa em metal, com 04 partições com tamanhos variados, para comportar canetas, lápis, clips, bloco de notas e pequenos objeto. Cores diversas, Tamanho aproximado: 20x10x10cm. - KIT ORGANIZADOR PORTA CANETA PORTA TRECO PORTA LÁPIS: Organizador de mesa em metal, com 04 partições com tamanhos variados, para comportar canetas, lápis, clips, bloco de notas e pequenos objeto. Cores diversas, Tamanho aproximado: 20x10x10cm.	SRP: SIM
	Identificação: 002-2024-FEIRA GRANDE-AL-MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 85/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA				R\$ 15,18
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	R FREI CANECA, 11	(81) 9165-6871	rh.empreendimentos@outlook.com	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				R\$ 23,03
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com	
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA				R\$ 30,71
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DOS TUPINAMBAS, 179	(31) 9950-5240	atendimento@starcomercio.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório de Autenticidade emitido em 11/06/2024 16:39:54 em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
 Código Verificador: 904550431062344320084034052004100. Documento assinado digitalmente
 com o identificador 904550431062344320084034052004100. Documento assinado digitalmente
 http://www.comptec.com.br/CertificadoAutenticidade?token=PkK9%252Eey6uqc3b10uic6cdd074y0vnujzeN8022mkgHuaRfIm6WA%2530%253d
 conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Órgão: MUNICIPIO DE JATEI

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jatei/MS, em conformidade com o Termo de Referência, Estudo Técnico Preliminar e Edital, onde constam as demais especificações do objeto.

Descrição: PORTA OBJETO CONJUGADO: PORTA LÁPIS/CLIPES/LEMBRETE (TRIPLO), INJETADO EM POLIESTIRENO, IDEAL PARA ORGANIZAR MESA DE ESCRITÓRIO E HOME OFFICE, CORES VARIADAS, ALTA DURABILIDADE. - PORTA OBJETO CONJUGADO: PORTA LÁPIS/CLIPES/LEMBRETE (TRIPLO), INJETADO EM POLIESTIRENO, IDEAL PARA ORGANIZAR MESA DE ESCRITÓRIO E HOME OFFICE, CORES VARIADAS, ALTA DURABILIDADE.

Data: 02/04/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 02-2024-JATEÍ-MS-MUNICIPIO DE JATEI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 37/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 32

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.772.553/0001-23 *VENCEDOR*	FERREIRA E SANTANA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,82
23.190.666/0001-55	GALETO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MS Cidade: Jatei Endereço: AV WEIMAR GONCALVES TORRES, 676 Telefone: (67) 3467-1608	R\$ 11,11
11.877.811/0001-91	FAMAC MOVEIS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MS Cidade: Dourados Endereço: AV JOAQUIM TEIXEIRA ALVES, 2190 Telefone: (67) 3416-4600	R\$ 11,60
13.563.469/0001-80	ISRAEL HENRIQUES DIAS & CIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 11,80
31.028.653/0001-02	MTH COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R MAJORICO LIMA, 248 Telefone: (67) 3342-1182 Email: comerciomth@gmail.com	R\$ 14,69
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: AVENIDA ARACRUZ, 1304 Telefone: (67) 3014-1308 Email: comercialkd@gmail.com	R\$ 23,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.921.677/0001-28	WILTON CARLOS PALMITESTA 02817249895	R\$ 34,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA JULIA PEREIRA DE SOUZA, 186
Nome de Contato: WILTON CARLOS	Telefone: (67) 8118-9791	Email: wiltonpalmitesta@gmail.com
11.738.378/0001-03	S M F PERDOMO EIRELI	R\$ 35,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Naviraí	Endereço: R MANACA, 627
Nome de Contato: Simone	Telefone: (67) 3461-6827	Email: navibrink@gmail.com
37.191.888/0001-05	VANESSA V. A. DA SILVA LTDA	R\$ 35,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
52.469.727/0001-16	LINDALVA MARTINS DOS SANTOS LTDA	R\$ 35,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 19 REGIAO	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: Segundo Pregão. Registro de preços para compras eventuais de diversos materiais de expediente, conforme descrições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência do edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Porta objeto conjugado - Porta objeto conjugado	Identificação: 14921282000174-1-000015/2023
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Homologação: 27/11/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.158/0001-85	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 24,61
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R VINTE E UM, 01
Telefone: (65) 3649-6738	Email: jvcomercio2011@gmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 17,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	Data: 19/04/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ PINTO SARAIVA, NO CENTRO DE ESPECIALIDADES; UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE; CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL; PROGRAMA DE SAÚDE NA ESCOLA - PSE E SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO. - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO.	Identificação: 87500
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADES
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.740.088/0001-27	MARCIA EDJANYA MEDEIROS CORDEIRO	RS 17,90
VENCEDOR		
Marca: STALO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: unidades		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 7,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.138.911/0001-66	Data: 09/11/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para aquisição de kit's para Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate a Endemias	SRP: SIM
Descrição: Prancheta Portátil - Prancheta Portátil, Material Madeira, Comprimento 350 mm, Largura 250 mm, Características Adicionais Com Pegador Metálico.	Identificação: 74408
	Lote/Item: 2/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 32
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.947.930/0001-00	MONNOPOLIO LTDA.	RS 7,76
VENCEDOR		
Marca: MONNOPOLIO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Prancheta Portátil, Material Madeira, Comprimento 350 mm, Largura 250 mm, Características Adicionais		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 19: TESOURA AÇO

Preço Estimado: R\$ 20,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,27

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Tipo: Tesoura; Dimensão mínima da lâmina 17cm; Material: cabo plástico ABS, lâmina Aço inoxidável. Cor: Preta. Marcas de referência: Max print, Tramontina, ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.094.142/0001-30	Data: 07/11/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro Universitário Norte do Espírito Santo	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de material de consumo tipo Expediente - Copa - Acondicionamento - Sinalização - Limpeza - Educativo - Divulgação..	SRP: SIM
Descrição: Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 17 CM, Características Adicionais: Cabo Anatômico,	Identificação: NºPregão:10112023 / UASG:153049
CatMat: 278331 - Material: Aço Inoxidável Comprimento: 17 CM Características Adicionais: Cabo Anatômico	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/11/2023 08:55
	Homologação: 28/11/2023 10:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.305.956/0001-32 *VENCEDOR*	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,99
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Tesoura multiuso em aço inoxidável, comprimento de 17 cm com cabo anatômico. Endereço: ,		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 18,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: TESOURA INOXIDÁVEL 17CM Descrição: Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 17 CM, Características Adicionais: Cabo Anatômico, Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS	Data: 03/04/2024 13:45
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de, INSTRUMENTOS / MATERIAIS CIRÚRGICOS E OBSTÉTRICOS, destinados a Nova Unidade Municipal Materno Infantil (UMMI), a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: 32179 TESOURA CIRURGICO ACO INOXIDÁVEL CURVA 17 CM SEM PONTA:TESOURA CIRURGICO ACO INOXIDÁVEL CURVA 17 CM SEM PONTA COTA EXCLUSIVA PARA ME e EPP. - 32179 TESOURA CIRURGICO ACO INOXIDÁVEL CURVA 17 CM SEM PONTA:TESOURA CIRURGICO ACO INOXIDÁVEL CURVA 17 CM SEM PONTA COTA EXCLUSIVA PARA ME e EPP.	SRP: NÃO
	Identificação: 13650403000128-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 20/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 51
	Unidade: UND
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.649.293/0001-57 *VENCEDOR*	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 18,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 16,79**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO	Data: 28/03/2024 00:00
Objeto: Dp de licitação para aquisição de materiais para as oficinas ofertadas pelo CRAS.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: TESOURA MAYO STILLE 17 CM RETA - TESOURA MAYO STILLE 17 CM RETA	SRP: NÃO
	Identificação: 00005524
	Lote/Item: 1/105
	Ata: N/A
	Fonte: scpicapeladoalto.dcfiorilli.com.br:879/t ransparencia/
	Quantidade: 22
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.028.976/0011-12 *VENCEDOR*	COMERCIAL SACILOTTO LTDA	R\$ 16,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 28,63**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MORRINHOS	Data: 17/01/2024 08:29
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS, APARELHOS E EQUIQ. MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE CONSUMO ODONT., OUTROS EQUIP. DIVERSOS E MATERIAL VETERINÁRIO, DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS. PERÍODO DE 12 MESES.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TESOURA MAYO RETA 17 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL - TESOURA MAYO RETA 17 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL	SRP: SIM
	Identificação: 11870726000100-1-000017/2023
	Lote/Item: 1/477
	Ata: N/A
	Homologação: 04/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.956.527/0001-45 *VENCEDOR*	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 28,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP São Paulo RUA CALANDRA, 31 Rosimeire Stanzione dos Santos (11) 2589-0838 orion20@terra.com.br		



Órgão: MUNICIPIO DE HOLAMBRA

Data: 03/05/2024 15:18

Objeto: Pedido gerado a partir do resultado Solicitação: 02069/24 Aquisição De Materiais de Escritório para Uso do Departamento Financeiro durante o exercício de 2024.
Fundamentação: No que tange a Lei nº 14.133/2021, a modalidade da compra será Dispensa de Licitação, uma vez que a contratação envolve valores inferiores àquele fixado no Art. 75, II da referida lei. Estudo técnico preliminar e análise de riscos, dispensados nos termos do artigo 9, V do Decreto Municipal n. 1873/24

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 67172437000183-1-000468/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 03/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UNID

UF: SP

Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE - CANETA MARCA TEXTO VERDE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.398.508/0001-40 *VENCEDOR*	OFFICEQUIP INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Holambra	Endereço: R ROTA DOS IMIGRANTES, 544
	Telefone: (19) 3802-4714/ (19) 3902-4374	Email: officequip@officequip.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RONDA ALTA

Data: 16/04/2024 08:15

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para a Aquisição parcelada de Materiais de Expediente para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87711503000153-1-000043/2024

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Homologação: 17/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

Descrição: Caneta marca texto. Ponta chanfrada e tinta fluorescente para destacar o texto, caixa com 12 unidades, cores Amarelo – 20 Laranja – 20 Verde – 20 Rosa – 20 Azul – 20 - Caneta marca texto. Ponta chanfrada e tinta fluorescente para destacar o texto, caixa com 12 unidades, cores Amarelo – 20 Laranja – 20 Verde – 20 Rosa – 20 Azul – 20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 *VENCEDOR*	HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Nova Prata	Endereço: RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149
	Nome de Contato: Dinara	Telefone: (54) 99607-1623
		Email: helpfix@helpfix.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado em 11/06/2024 16:39:54. Autenticar documento em <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade>
Código Verificador: 11k9%21Eyn0qccJlOlnC6ccp074%20VynJskEelN80ZzaxhLe8n7r86VIA9%3dP%20 com o identificador 8304350431002304320084052004100. Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O ANO DE 2024
Descrição: CANETA MARCA TEXTO CIS, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA VERDE AZUL, LARANJADO, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, COM 12 UNIDADES - CANETA MARCA TEXTO CIS, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA VERDE AZUL, LARANJADO, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, COM 12 UNIDADES

Data: 10/02/2024 11:39
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04232685000152-1-000022/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 10/02/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.887.197/0001-46 *VENCEDOR*	FERREIRA E CARIAS LTDA - ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,50

Item 21: RÉGUA PLÁSTICA – 30CM

Preço Estimado: R\$ 3,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Tipo: Régua Dimensão mínima: 3x30 cm; Cor: Cristal; Composição: Plástico. Marcas de referência: Waleu, Acrimet, Tilibra ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
Objeto: Aquisição de materiais de escritório para atender às necessidades do CORE/PR em todas as suas sedes, com entrega única, na cidade de Curitiba - Paraná conforme condições, quantidades e exigências especificadas no TERMO DE REFERÊNCIA.O FORNECEDOR interessado em participar da Dispensa Eletrônica deverá, obrigatoriamente, baixar o Termo de Referência, ler o documento na íntegra e estar de acordo com as regras descritas.A disputa será dividida em 3 grupos.
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISTRANSARENTE/LARGURA DE 3,5 CM
CatMat: 394469 - Material: Acrílico | Comprimento: 30 CM | Graduação: Centímetro/Milímetro | Tipo Material: Rígido | Cor: Cristal | Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm

Data: 01/03/2024 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 / UASG: 926647
Lote/Item: 10/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 36
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.759.849/0001-95 *VENCEDOR*	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI Marca: Fenix Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISTRANSARENTE/LARGURA DE 3,5 CM Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R ALICE GARCIA VEGA, 172 Nome de Contato: DENIS Telefone: (11) 3977-0498 Email: licitacao@industriaefenix.com.br	R\$ 2,78



Relatório gerado em 11/06/2024 16:39:54. Autenticar documento em <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade>
Código Verificador: 9043504310623413200840052004100 Documento assinado digitalmente
<http://www.trechos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FNk9%2521Ey6uqcJb10uICc6dd074y0VnJzEIN8022mkqHuaRfIm6WA%25293u%253d>
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 2,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL RORAIMA	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Roraima, Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Yanomami e Ye'kuana, e Coordenações Técnicas Locais jurisdicionadas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2,6CM DE LARGURA	SRP: NÃO
CatMat: 348240 - Material: Plástico Comprimento: 30 CM Graduação: Centímetro/Milímetro Tipo Material: Flexível Cor: Incolor Características Adicionais: 2,6 Cm De Largura	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 194009
	Lote/Item: 45/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.206.992/0001-00 *VENCEDOR*	SUPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	RS 2,78
Marca: MAXCRIL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2,6CM DE LARGURA		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: RUA GENESIO ALCIMIRO LOPES, 2531
	Nome de Contato: Antonio	Telefone: (95) 3627-7027

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 4,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO DE PREV.DOS SERV.PUB.DE BOM JARDIM	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Aquisição de material de papelaria e expediente para atender a demanda do Bom Previ. *Item 15: refere-se a resma de 500fls. papel sulfite a4.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	SRP: NÃO
CatMat: 313142 - Material: Acrílico Comprimento: 30 CM Graduação: Centímetro/Milímetro Tipo Material: Rígido Cor: Cristal Transmissão: Transparente	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 929932
	Lote/Item: 21/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.134.863/0001-15 *VENCEDOR*	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	RS 4,04
Marca: Novacril Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE		
Estado: SC	Cidade: Ascurra	Endereço: R ADERBAL RAMOS DA SILVA, 1444
	Telefone: (47) 8911-6922	Email: leticiaafh11@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

RS 3,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório de Autenticidade emitido em 11/06/2024 16:39:54. Autenticar este documento em <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade>
 Código Verificador: 9504350031002304320030030052004100. Documento assinado digitalmente com o identificador 9504350031002304320030030052004100 conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Data: 15/01/2024 08:30

Objeto: Aquisição de forma parcelada, de material de expediente para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais e material escolar para suprir as necessidades da secretaria municipal de educação de Nova Prata do Iguaçu - Pr..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Régua de escala** - Régua De Escala Material: Aço Inox Escovado , Comprimento Nominal: 30 CM, Largura: 30 MM, Espessura Mínima: 1 MM, Características Adicionais: Divisão Em Mm E Polegadas

Identificação: N°Pregão:1042023 / UASG:987995

Lote/Item: /131

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **439070** - Material: Aço Inox Escovado | Comprimento Nominal: 30 CM | Largura: 30 MM | Espessura Mínima: 1 MM | Características Adicionais: Divisão Em Mm E Polegadas

Adjudicação: 08/02/2024 15:41

Homologação: 08/02/2024 16:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21 *VENCEDOR*	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LO101-014 Descrição: Régua graduada de alumínio, 30cm. Estado: SC Cidade: Balneário Arroio do Silva Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137 Telefone: (51) 9546-5658 Email: eduardoerberb@gmail.com	R\$ 2,75
48.747.909/0001-34	ALESSANDRA SILVA ALVES 06716781161 Marca: Lyke Fabricante: Lyke Modelo: 30cm Descrição: Régua graduada de alumínio, 30cm. Endereço: ,	R\$ 2,98
17.822.678/0001-52	S. G. ALBERTON LTDA Marca: ZEIN IMPORTS Fabricante: ZEIN IMPORTS Modelo: 2023 Descrição: Régua graduada de alumínio, 30cm. Estado: PR Cidade: Nova Prata do Iguaçu Endereço: AV IGUAÇU, 828 Telefone: (46) 3545-1218 Email: scotticontabilidade@gmail.com	R\$ 3,20
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: 2024 Descrição: Descrição: Régua De Escala Material: Aço Inox Escovado , Comprimento Nominal: 30 CM, Largura: 30 MM, Espessura Mínima: 1 MM, Características Adicionais: Divisão Em Mm E Polegadas Estado: PR Cidade: Santo Antônio do Sudoeste Endereço: R D. PEDRO I, 394 Nome de Contato: DARCI Telefone: (46) 3563-1014 Email: americansul2@gmail.com	R\$ 3,22
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LYKE Descrição: RÉGUA DE ESCALA, MATERIAL AÇO INOX ESCOVADO, COMPRIMENTO NOMINAL 30 CM, LARGURA 30 MM, ESPESSURA MÍNIMA 1 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIVISÃO EM MME POLEGADAS Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015 Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza Telefone: (46) 3524-9076 Email: centerbelfb@hotmail.com	R\$ 3,46



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	RS 3,96
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: FUTURO Descrição: Régua graduada de alumínio, 30cm. Endereço: 		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	RS 3,98
Marca: YINS Fabricante: YINS Modelo: YINS Descrição: Régua graduada de alumínio, 30cm. Endereço: 		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 4,19
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: RÉGUA DE ESCALA, MATERIAL AÇO INOX ESCOVADO, COMPRIMENTO NOMINAL 30 CM, LARGURA 30 MM, ESPESSURA MÍNIMA 1 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIVISÃO EM MME POLEGADAS Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R 268, S/N Nome de Contato: Gilvan Augusto Feliciano de Castro Telefone: (62) 3233-0384 Email: achimaq@uol.com.br		
76.790.039/0001-11	LISMAR DISTRIBUIDORA DE PAPEL E EMBALAGENS EIRELI	RS 5,21
Marca: brw Fabricante: BRW Modelo: REGUA Descrição: REGUA GRADUADA DE ALUMINIO 30CM Estado: PR Cidade: Realeza Endereço: R SARGENTO RAMIRO DA SILVA, 2750 Telefone: (46) 3543-1584 Email: servdatacontabil@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 4,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS	Data: 22/05/2024 14:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente e didáticos, para atender as necessidades do Município de Humberto de Campos/MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão. - Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão.	Identificação: 06222616000193-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/4205275
	Ata: N/A
	Homologação: 27/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA *VENCEDOR*	RS 4,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV PEDRO NEIVA DE SANTANA, 236 Telefone: (99) 3321-5634 Email: ivbritodamota@hotmail.com		



Assinatura

THALES CORREIA GOMES 11/06/2024



Relatório de 11/06/2024 16:39:54 (ID: 17083215046) Autenticar documento em <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade>
Código de Verificação: FNk9%2FEyn0qcJlOlnC6cdd074w0Vn16kEelN8O2ZmkHlBnE86VW%2F34p%2F35 com o identificador 3504350431062341320084034052004100. Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 350035003100330032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **JESSYCA MARQUEZ SANTOS QUERENDO** em 12/06/2024 12:50
Checksum: **9E6CCE7C31C56CA904F7F7446C554DA0C1FC325B02A2E1A871ED8426CE5575BF**

Assinado eletronicamente por **JACKSON FABRIS** em 12/06/2024 12:54
Checksum: **56160AF7513A5CA3CE8EE679DF50AB6344F72F10086776E99C7AE6C127237FD3**

Assinado eletronicamente por **JORGE PAULO DE ALMEIDA** em 12/06/2024 12:55
Checksum: **5D8AB540596EFD14D558885B1E4A7382715AA43B0F321E77B5E4AA2C01261567**

